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Beşir ATALAY
İçişleri Bakanı

D ünyada, küreselleşme ile başlayan sosyal, ekonomik ve kültü-
rel değişim geleneksel kamu yönetimi anlayışının yeniden sor-

gulanmasına ve bu alanda bir paradigma değişimine neden olmuş-
tur. Geleneksel kamu yönetimi anlayışının kamu hizmetlerinin üretil-
mesi, sunumu ve hizmet kalitesinin arttırılmasında istenilen başarıyı 
gösterememesi, kamunun hantal bürokratik yapısı, etkinlik ve verim-
liliğinin azalması, gibi nedenler de bu süreçte etkili olmuştur. Bu dö-
nemde yükselişe geçen özel sektör ve onun yönetim ilkeleri, değer-
leri ve pratikleri yeni arayışlara ilham kaynağı olmuştur. 

Yeni dönemde hızlı ve etkili iletişim ile sivil toplumun gelişimi; top-
lumun taleplerine karşı daha duyarlı, stratejik planlama ve stratejik 
yönetimi benimseyen, katılımcılığa önem veren, açıklık, saydamlık, 
hesap verebilirlik ilkelerine bağlı yeni bir kamu yönetimi anlayışının 
doğmasına yol açmıştır. 

Ülkemizde de kamu yönetiminin yeniden yapılandırılması uzun 
yıllar tartışılmış ve bunun gerekliliği konusunda görüş birliğine varıl-
mıştır. Avrupa Birliği’ne uyum süreci, hukuk devleti, demokratikleş-
me, insan hakları, bireylerin ve sivil toplumun artan önemi, gelişmiş 
ülkelerdeki başarılı reform uygulamaları yanında içeride yılların birik-
tirdiği yönetimle ilgili sorunlar değişim ve reform talebini artırmıştır.

Yeni anlayışın getirdiği değişim, kamu kurumlarını, yönetimde tek 
aktör olmaktan çıkarmış, yönetimi ilgili kesimlerle paylaşmayı zorun-
lu kılmıştır. Artık, sorunlara birlikte çözüm arama ve birlikte başarma 
süreci başlamış, toplumun ve bireylerin ne düşündüğü ve ne istedi-
ği önem kazanmıştır.  

Türkiye’de son yıllarda yapılan reformlarla bu yeni anlayışın alt-
yapısı oluşturulmuştur. Yapılan reformların kamu yönetimin her kat-
manına yansıyabilmesi ve kurumsallaştırılabilmesi için, yöneticilere; 
özellikle vali, kaymakam ve belediye başkanlarımıza büyük sorum-
luluklar düşmektedir.

Son yıllarda yaptığımız yasal düzenlemelerde ve uygulamada bu 
yeni anlayışın kamu yönetimine yerleştirilebilmesi için çalışıyoruz. Bir 
yandan mevzuatımıza bu ilkeleri yerleştirirken, diğer taraftan zihniyet 
değişimini sağlayacak adımlar atıyoruz. “Mülki ve Yerel Yönetimler-
de Yeni Fikirler ve Örnek Uygulamalar” projesi de bu kapsamda yü-
rüttüğümüz bir çalışmadır. 

Amacımız; kamu yönetiminde stratejik planlama ilkelerini ve pro-
jeli çalışma kültürünü geliştirmek, bu alanda özellikle katılımcı yöne-
tim anlayışıyla yürütülen en iyi örneklerin paylaşımıyla başarılı uygu-
lamaları artırmaktır.

Valilikler, Kaymakamlıklar ve Belediyeler bünyesinde gerçekleşti-
rilen başarılı çalışmaların, düzenlenecek konferanslar, yarışmalar ve 
basın yayın yoluyla paylaşılmasını önemsiyoruz. 

“Mülki ve Yerel Yönetimlerde Yeni Fikirler ve Örnek Uygulamalar” 
çalışmasının başarılı uygulamalara ve önemli projelere vesile olma-
sını temenni ediyor, projelerin ortaya çıkmasında ve uygulamasında 
emeği geçenlere teşekkür ediyorum.



K amu yönetiminde yeniden yapılanma çalışmaları ve ka-
tılımcı yönetim uygulamaları kapsamında Bakanlığımız 

bünyesinde “Mülki ve Yerel Yönetimlerde Yeni Fikirler ve Ör-
nek Uygulamalar” çalışmasını gerçekleştirmiş bulunmaktayız. 

Bu çalışmadaki temel amaç; en iyi örneklerin paylaşımı, ba-
şarılı uygulamaları artırmak, yeni farkındalıklar oluşturabilmek, 
ilgili kesimleri, paydaşları daha geniş bir perspektifte düşünme-
ye özendirmek, kurum ve kuruluşların kendilerini kıyaslamaları 
ve daha ileriye gidebilmeleri ve farklı uygulamaları kendi koşul-
larına nasıl uyarlayabilecekleri konusunda fikir geliştirmeleri için 
imkân oluşturmaktır.

En iyi uygulamalar çalışmasıyla hedeflenen; başarı 
hikâyelerinin tanınmasına yardımcı olmak ve etkilerini artırmak-
tır. En iyi uygulamalar her zaman vardır, önemli olan bunların 
fark edilmesi ve paylaşılmasıdır.

Valilikler, Kaymakamlıklar ve Belediyeler tarafından gerçek-
leştirilen; eğitim, sağlık, güvenlik, tarım, spor, sosyal, kültürel 
vb. birçok alanda olmak üzere örnek projelerin değerlendirildi-
ği bu çalışmada öne çıkan projelerin, mülki idare amirlerimiz ve 
belediye başkanlarımız tarafından tanınmasını sağlayarak diğer 
il ve ilçelerimizde de yaygınlaştırılması en büyük dileğimizdir.

Vatandaş odaklı hizmet anlayışının birer örneği olan bu pro-
jelerin, devletin vatandaşa yansıyan yüzü olan mülki ve yerel yö-
netimlerimizde hayat bulması ve diğer yönetimler içerisinde de 
yaygınlaşarak devam  etmesi, vatandaş - devlet işbirliğinin en 
güzel örneğini oluşturmaktadır.     

Valilikler, Kaymakamlıklar ve Belediyeler bünyesinde ger-
çekleştirilen başarılı çalışmaların, konferanslar, yarışmalar ve 
çalıştaylar gibi uygulamalarla paylaşılması ve teşvik edilmesi 
hiç şüphe yok ki bu başarı hikayelerinin de artmasını sağlaya-
caktır. Bu gaye ile gerçekleştirdiğimiz “Mülki ve Yerel Yönetim-
lerde Yeni Fikirler ve Örnek Uygulamalar” çalışmasını önce-
likle bir yayın olarak kamu oyuyla paylaşıyoruz. Bu çalışmanın 
devamında, en iyi uygulamaların teşviki ve paylaşımı için her yıl 
düzenli olarak gerçekleştireceğimiz konferanslar başta olmak 
üzere diğer çalışmalarında hayırlara ve büyük başarılara kay-
naklık etmesini diliyorum.

Osman GÜNEŞ
Vali
Müsteşar



Y eni kamu yönetiminde; katılım-
cılık, şeffaflık, hesap verebilirlik 

ile halka hizmet bilinci anlayışı içinde; 
kamu hizmetlerinin yerine getirilmesin-
de halkın günlük yaşamını kolaylaştır-
mak, ihtiyaçlarını en etkin, hızlı ve ve-
rimli biçimde karşılamak, hizmet kali-
tesini yükseltmek, halkın memnuniye-
tini artırmak, hizmetten yararlananla-
rın ihtiyacına ve hizmetlerin sonucuna 
odaklı olmak hedeflenmektedir.   

Valilik, Kaymakamlık ve Bele-
diyelerce, bütçe imkânları veya di-
ğer kaynaklar kullanılarak, devlet-
vatandaş işbirliği ile gerçekleştiri-
len, vatandaşın hayatını kolaylaş-
tıran, sosyal refahının yükseltilme-
sine katkıda bulunan ve örnek ola-
cağı düşünülen projelerin seçil-
mesi çalışması, Başkanlığımızca 
04.08.2008 tarih ve 1711 sayılı yazı 
ile 81 İl Valiliği, kaymakamlıklar ve 
belediyeler tarafından; eğitim, sağ-
lık, tarım, spor, sosyal-kültürel vb. 
alanlarda gerçekleştirilen projelerin 
istenmesiyle başlamıştır. 

Takdir edersiniz ki, bu tür çalışma-
lara katılmak, Vali, Kaymakam ve Be-
lediye Başkanlarımızın yetkisindedir.

Bu çağrımıza cevap veren 58 
Valilik, 44 Kaymakamlık ile 7 Büyük-
şehir, 10 İl ve 13 İlçe Belediyesin-
den gönderilen toplam 1203 proje 
arasından, “Mülki ve Yerel Yöne-
timlerde Yeni Fikirler ve Örnek 
Uygulamalar” setinde yer almak 
üzere 19 proje seçilmiştir. 

• Bilgi çağında uygulanabi-
lir örnekleri herkes için ulaşıla-
bilir kılmak amacıyla ilk olarak 
Bakanlığımızın web sitesinde 
(www.icisleri.gov.tr) konuya iliş-
kin internet sayfası oluşturulmuş, 
bu sayfaya seçtiğimiz iyi örnek 
uygulamalar konulmuş, maka-
le ve yayınlar ile  forum bölümü 
açılmıştır.

• Yeni fikirler ve örnek uygu-
lamaların tanıtılması ve yaygın-
laştırılması için belirlenen 19 pro-
jenin yer aldığı “Mülki ve Yerel 
Yönetimlerde Yeni Fikirler ve Ör-
nek Uygulamalar” kitabının ya-
yınlanarak, Vali, Kaymakam, Be-
lediye Başkanları ve İl Özel İda-
relerine kadar dağıtımı gerçek-
leştirilecektir. 

• İçişleri Bakanlığı 1.“Mülki 
ve Yerel Yönetimlerde Yeni Fikir-
ler ve Örnek Uygulamalar” top-
lantısında, seçilen her projeye 
bir stand yeri verilerek, proje sa-
hipleri tarafından projelerin tanıtı-
mı planlanmaktadır.

Bütün bu gayret ve çabala-
rın amacı, etkin bir sivil toplum 
ile kamu hizmetlerini birlikte, za-
manında, etkili, verimli ve hız-
lı bir şekilde vermenin yarışı için-
de, toplum destekli proje ve faa-
liyetlere İllerin girmesini teşvik et-
mektir. 

İşte bu noktada, her alanda-
ki örnek çalışma ve faaliyetlerin 
tanıtım ve duyurulmasının öne-
mi ortaya çıkmaktadır. Belirli bir 
alanda veya konuda kayda de-
ğer bir başarı sağlanmış, top-
luma fayda sunacak bir atılım 
veya yenilik ortaya konulmuş-
sa, bunun başkalarıyla paylaşıl-
ması, onlar açısından hem za-
man ve emek tasarrufu anlamı-
na gelecek, hem de onların bi-
rikim ve enerjilerini söz konusu 

uygulamayı daha da geliştirmek 
için kullanmalarının önü açıla-
caktır.  

Nihai amacımız ise; yeni fikir-
ler ve örnek uygulamaların sayı-
larını çoğaltmak suretiyle, hayat 
standartları yükselmiş, “Mutlu 
Birey, Huzurlu Toplum” hedefi 
için bireysel bilinçlenme, toplum-
sal kurumsallaşma ve ortak pro-
jeli çalışma kültürü oluşturulma-
sına katkıda bulunmaktır.

Mülkiye Müfettişleri tarafın-
dan yapılan denetimler esna-
sında tespit edilerek belirlenen 
“İyi Uygulama Örnekleri” baş-
lığı altında teftiş raporlarında ayrı 
bir bölüm açılarak gösterilmesi 
2009 Yılı Yaz Teftiş Programı ve 
Talimatında istenmiştir.

Bu  kitapta şimdilik 19 projeye 
yer verilmiştir. İnanıyoruz ki, bu-
rada sunulmuş bulunan olduk-
ça geniş bir yelpazeyi kapsayan 
“iyi uygulama örnekleri”, benzer 
alanlarda topluma hizmet sunan 
kurum ve görevlilere hem esin 
kaynağı olacak, hem de bu uy-
gulamaların “daha iyi” hale ge-
tirilmesi, geliştirilmesi, daha kap-
samlı ve etkin biçimde yeniden 
organize edilmesinin önünü aça-
caktır. Burada aktarılan uygula-
malar şayet yeni, daha kaliteli ve 
kapsamlı çalışmalar için bir neb-
ze de olsa ilham kaynağı olabilir-
se, bu çalışma kesinlikle amacına 
ulaşmış olacaktır.  

Bakanlığımızda yapmış oldu-
ğumuz bu ilk örnek çalışmaya, 
bundan sonra da katılımın her 
yıl artarak devam edeceğine yü-
rekten inanıyor, bu vesile ile Vali, 
Kaymakam, Belediye Başkanla-
rımızın, Sivil Toplum Kuruluşu ve 
Özel Sektör yetkililerinin başarılı 
ortak proje çalışmalarının deva-
mını diliyorum.

Adnan YILMAZ
Strateji Geliştirme Başkanı



En İyi Uygulamalar
Nedir

D ünyada görülen, toplumsal, siyasal ve ekonomik şartlardaki hızlı dönüşüm ve 
gelişmeler, günümüzdeki  kamu yönetimlerini büyük çapta etkisi altına almış-

tır. Bu etkinin temel nedeni yaşanılan değişime bağlı olarak kamu yönetimi hizmet-
lerinden yararlanan bireylerin, kamu hizmetlerinin kalitesi yönünde ki beklentilerinin 
yükselmesidir. Bu nedenle artık eskiden kullanılan yöntemlerle kamusal hizmetin 
sunumunu sürdürmek olanaksız hale gelmiştir. Bu çerçevede dar anlamda kamu 
hizmetlerinde, geniş anlamda ise devlet, toplum ve ekonomi ilişkilerinde yenilik ve 
reform çabaları hız kazanmıştır. Kamuda etkinlik, etkililik ve ekonomiklik arayışları 
değişik zaman ve farklı uygulamalar aracılığıyla kamu yönetimi teori ve pratiğinde 
hayat bulmaya başlamıştır.

Yeni Kamu Yönetimi anlayışı, klasik anlamda iş yapmaya dayanan yönetim ya-
pısı ve işleyişine yöneltilen eleştirilerden destek alarak, iletişim ve teknoloji alanın-
daki gelişmelere paralel şekilde özel sektörde gözlemlenen değişme ve gelişme-
nin, idarenin kendi renklerine uygun tonlarda yönetime yansıtılması olarak ortaya 
çıkmıştır.

Yeni kamu yönetimi anlayışının devamı olarak, yönetimlerce alabildiğine katılım-
cı, şeffaf, hesap verebilir ve toplum destekli proje ve faaliyetlerin yürütülmesine uy-
gun bir zihniyet gelişimi sağlanmıştır. Bu çerçevede, kamu hizmeti sunumunda öne 
çıkan proje ve faaliyetlerin geliştirilmesi, desteklenmesi ve sayılarının artırılması her 
geçen gün daha önemli hale gelmektedir. Performansa dayalı kamu yönetimi an-
layışının önem kazandığı günümüzde, yönetimlerin gerçekleştirmiş olduğu faaliyet 
ve projeler performanslarına göre değerlendirilmeye başlanmıştır. Kamu hizmetle-
rinin performans değerlendirmesine göre sınıflandırılması neticesinde kamu yöne-
timinde “En İyi Uygulamalar”  kavramı ortaya çıkmıştır.

En iyi uygulamalar, bizi arzuladığımız başarıya götüren süreçler, metodlar, tek-
nolojinin yenilikci uygulamaları yada kaynakların donanımıdır. 

Kamu yönetiminde yer bulan “En İyi Uygulamalar” kavramını, benzer diğer or-
ganizasyonlarca “En İyi” olarak tanınan, bir organizasyonun performansına kat-
kı sağlayan üstün nitelikli bir yöntem veya yenilikçi bir uygulama olarak tanımlaya-
biliriz. 

En iyi uygulamalar, farklı kurum ve kuruluşlar tarafından sağlık, eğitim, kültür, 
çevre vb. farklı konularda ve kategorilerde, ulusal ve uluslararası düzeyde belirlene-
rek genellikle; yarışmalar, konferanslar, çalıştaylar vb. yoluyla seçilmesi sonucu bu 
organizasyonlarda en iyi uygulamaların sunumu yapılmakta, seçilen en iyi uygula-
malar ilgili kesimlerin paylaşımına açılmakta ve ödüllendirilmektedir. Ayrıca seçilen 
en iyi uygulamalar internet ortamında ve tanıtım stantlarında da paylaşılmaktadır.

En iyi örneklerin paylaşımı, başarılı uygulamaları özendirmekte, yönetimlere uy-
gulayacakları proje ve faaliyetler konusunda yeni ufuklar açmakta ve yeni destekçi-
lerin oluşmasını sağlamaktadır. En iyi uygulamaların temel amacı; örnek çalışmala-
rın fark edilmesini sağlayarak sayılarının çoğaltılmasına zemin oluşturmaktır. 
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Gürün Kaymakamlığı “Gürün Merkez 
ve Suçatı Kasabasındaki Bütün 

Sınıfların (88 Derslik) Akıllı Sınıflara 
Dönüştürülmesi Projesi”

Sivas Valiliği İl Millî Eğitim 
Müdürlüğü “Taşımalı Branş Öğretmeni 

Uygulaması Projesi”
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EĞİTİM ve MESLEK 
EDİNDİRME PROJELERİ

Strateji Geliştirme Başkanlığı

Sivas Valiliği İl Millî Eğitim Müdürlüğü“Taşımalı Branş Öğretmeni 
Uygulaması Projesi”

Antalya İli Alanya Kaymakamlığı “İstihdam Garantili Turizmde Ara 
Eleman Yetiştirme Projesi”

Antalya Valiliği İl Emniyet Müdürlüğü “Yarınlara Geç kalmadan Projesi”

Denizli İli Sarayköy Kaymakamlığı “Mesleğim Var Projesi”

Denizli İli Sarayköy Kaymakamlığı 
“Mesleğim Var Projesi”

Antalya Valiliği İl Emniyet Müdürlüğü 
“Yarınlara Geç kalmadan Projesi”

Antalya İli Alanya Kaymakamlığı 
“İstihdam Garantili Turizmde Ara 

Eleman Yetiştirme Projesi”

Sivas İli Gürün Kaymakamlığı “Gürün Merkez ve Suçatı 
Kasabasındaki Bütün Sınıfların (88 Derslik) Akıllı Sınıflara 
Dönüştürülmesi Projesi”
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Alanya Kaymakamlığı

İstihdam Garantili Turizmde Ara 
Eleman Yetiştirme Projesi
Proje Adı	 :	İstihdam Garantili Turizmde Ara Eleman Yetiştirme Projesi
Proje Sahibi	 :	Antalya İli Alanya Kaymakamlığı Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı Başkanlığı
Uygulama Yeri	 :	Antalya İli Alanya İlçesi-Milli Eğitim Müdürlüğü-Mesleki Eğitim Merkezi Müdürlüğü 
Başlangıç ve Bitiş Tarihi	 :	2007 yılından beri uygulanmakta olan proje, 2008 ve 2009 yıllarında da 	 	

	 	 	devam etmektedir. Projede  turizm sezonu öncesinde kursiyerlere gerekli 	 	

	 	 	eğitimler verilerek turizm sezonunda istihdam edilmesi sağlanmaktadır. 

Proje Süresi	 :	Proje kış aylarında uygulanmakta olup, 2007-2008 ve 2009 yıllarında ayrı ayrı 	
	 	 	uygulanmıştır. 

Proje Bütçesi	 :	Alanya Kaymakamlığı Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı tarafından 	 	
	 	 	karşılanmıştır. 

Kurum Bütçe Katkısı	 :	2009 yılı Şubat ayında projeye Türkiye İşkur Alanya Şube Müdürlüğü dahil 	 	
	 	 	olmuş ve bütçe katkısı sağlamıştır. 

Hibe Miktarı	 :		-
Vatandaş Katkısı	 :	-	
STK Katkısı 	 :		- 



Strateji Geliştirme Başkanlığı

YENİ FİKİRLER VE ÖRNEK UYGULAMALAR Eğitim ve Meslek Edindirme Projeleri

9

Amaç:
Turizm sektöründe ihtiyaç olan ara eleman gereksinimini 
karşılamak için bilgili, becerili, üretken ve dinamik insan-
ları bilimsel yöntemlerle eğitmek ve sektöre kazandırmak 

amaçlanmıştır.

Hedef Kitle:
Projenin hedef kitlesi ilçemiz köylerinde, beldelerinde ve 
merkezinde yaşayan işsiz 18 -35 yaşları arasındaki genç 
bayan ve erkeklerdir. Öncelik Türkiye İŞKUR’a müracaat 
eden işsiz kişiler olup, bu gençlerimizi turizm sektöründe 
istihdam etmek amacıyla ilk önce gerekli eğitimlerini vere-
rek ALTİD (Alanya Turistik İşletmeler Derneği) üyesi işlet-
melerde istihdamının sağlanmasıdır.

Uygulamalar:
2007 yılından itibaren uygulanmaya devam eden İstihdam 
Garantili Turizmde Ara Eleman Yetiştirme Projesi; Alanya 
Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı Başkanlığı, İlçe 
Milli Eğitim Müdürlüğü, Altid ve İŞKUR Müdürlüğü’nün iş-
birliği ile yeni kursiyerler ile hizmete devam etmektedir. 
2008 yılında 311 işsiz genç turizm sektörüne eleman olarak 
yetiştirilmiş olup 283 kişi istihdam edilmiştir. 2009 Ocak 
döneminde 165 genç eğitim görmüş ve son olarak 2009 
Mart döneminde 150 genç daha eğitim görmeye başla-
mıştır. Alanya SYD Vakfı, proje kapsamında Mesleki Eğitim 
Merkezinde kursiyerlerin yatak ve yemek bedelinin öden-
mesi, kurs süresinde ihtiyaç duyulan malzemelerin karşı-
lanması, açılan kurslarda Mesleki Eğitim Merkezinin ihtiya-
cı olduğu malzemeler konusunda destek olunması ve kurs 
süresince görev alan öğretmen ve usta öğreticinin ücretinin 
ödenmesi konularında destek sağlarken, aynı zamanda kur-
siyerlerin seçimi ve projenin tanıtımına ilişkin faaliyetlerde 
de aktif olarak yer almaktadır.

Sonuç: 
2009 turizm sezonunun açılacağı bugünlerde proje saye-
sinde turizm sektörüne nitelikli elemanlar kazandırılmış ve 
kazandırılmaya devam edecektir. Kurslar Mesleki Eğitim 
Merkezinin sınıf ve atölyelerinde teorik ve uygulamalı olarak 
yapılmaktadır. İngilizce, temel eğitim, servis ve bar, mut-
fak, ön büro ve kat hizmetleri gibi dersler alan kursiyerler 
eğitimlerinin sonunda başarı düzeylerine göre çeşitli otelle-
re yerleştirilip, istihdam edilmektedir. İstihdam Garantili Tu-
rizmde Ara Eleman Yetiştirme Projesine 2007 – 2008 ve 
2009 yıllarında toplam   655 işsiz gencimiz katılmış 615 iş-
siz gencimiz başarı ile bitirerek sertifikalarını almışlar ve tu-
rizm sektöründe istihdam edilmişlerdir. 
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Antalya Valiliği

Yarınlara Geç Kalmadan Projesi
Proje Adı	 :	Yarınlara Geç Kalmadan Projesi
Proje Sahibi	 :	Antalya Valiliği İl Emniyet Müdürlüğü
Uygulama Yeri	 :	Antalya İl Merkezi, İlçeleri ve Okullar
Başlangıç ve Bitiş Tarihi	 :	2006- 2010 Eğitim ve Öğretim dönemi  
Proje Süresi	 :	4 Ay
Proje Bütçesi	 :	20.000 TL 
Kurum Bütçe Katkısı	 :	5.000 TL (Antalya İl Emniyet Müdürlüğü kaynak ve gelirleri)

Hibe Miktarı	 :		-
Vatandaş Katkısı	 :	Kampanyayı tanıtmak amacıyla hazırlanan materyallerin dağıtımı, afişlerin şehrin 	
	 	 değişik  yerlerinde bulunan reklam panolarında sergilenmesi, dinleyici ve izleyici 	
	 	 grupların planlanması, öğretici ve kontrol edici velilerin ihbar ve bilgi bildiriminde 	
	 	 bulunması.*

STK Katkısı 	 :		Okul aile birlikleri ve Sivil Hizmet Uzmanları Derneğinin psikolog ve rehber 	 	
	 	 öğretmen temini, kampanyayı tanıtıcı afiş ve broşürlerin tasarımı-basımı 	 	
	 	 ve dağıtılması, ortaklaşa düzenlenen seminer programları, salon tahsisi, 	 	
	 	 katılımcıların ulaşımlarının sağlanması, kampanyaya ait faaliyetlerin basın 	 	
	 	 kuruluşları tarafından tanıtılması ve yayınlanması.*

* Vatandaş Katkısı+STK Katkısı=15.000 TL (Materyaller, Dökümanlar)
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Amaç:
Geleceğimizin teminatı olan gençlerimizin kötü alışkanlıklar ve uyuşturucu/uyarıcı maddelerden (Sigara-Alkol-Tiner-
Bally-Esrar-Ecstasy-Kokain-Eroin-Lsd) korunması ve kullanımın azaltılması amacıyla yapılan mücadelede “TOPLUM 

BİLİNCİNİN” oluşturulması.

Hedef Kitle:
Öncelikle öğrenciler, gençler, sokakta çalışan çocuklar, veliler, öğretmenler ve toplumun tüm kesimleri	

Uygulamalar:
Kampanyanın başladığı 03.10.2006 tarihinden günümüze kadar 41.175 öğrenciye, 2.270 öğretmene, 3.475 öğrenci velisine, 220 
askere, 65 muhtara, 1.330 sivil toplum kuruluşu üyesine, 495 kursiyere, 2.895 emniyet hizmetleri personeline, 480 sağlık persone-
line ve 50 tutuklu ile hükümlü olmak üzere toplam 52.455 kişiye “KÖTÜ ALIŞKANLIKLAR VE MADDE BAĞIMLILIĞI İLE MÜCADE-
LE” konulu konferans verilmiştir. Tamamı Çevik Kuvvet personelinden oluşan polis tiyatrosu kurulmuş ve emniyet personeli tarafın-
dan senaryosu yazılan, başarılı bir öğrencinin aile ilgisizliği ve aile içi iletişim problemleri nedeniyle ilgiyi ve sevgiyi evin dışında ara-
maya başlaması neticesinde zararlı alışkanlıkları olan arkadaşlar edinmesi ve devamında uyuşturucu maddeyle tanışması ve bağımlı 
hale gelip sonucunda hayatını kaybetmesini konu alan “Yarınlara Geç Kalmadan” isimli tiyatro oyunu, Almanya Rheinland-Pfalz Eya-
leti İçişleri Bakanlığının daveti üzerine Mainz, Koblenz, Ludwigshafen ve Karlsruhe şehirlerinde 5 kez, Antalya ili ve tüm ilçelerinde de 
130 kez olmak üzere toplam 135 kez 35.123 izleyiciye sahnelenmiştir. Emniyet Genel Müdürlüğü ve TRT Genel Müdürlüğü tarafın-
dan ortaklaşa hazırlanan, uyuşturucu ve uyarıcı maddelerin zararlarını konu alan “Karanlıktaki Umut” isimli film ilimiz ve ilçelerimizdeki 
6.662 öğrenci ve veliye izlettirilmiştir. Bir başka deyişle kampanya başlangıcından günümüze kadar 94.240 kişiye birebir ulaşılmıştır. 
Ayrıca tiyatro oyunu, ilimizde yayın yapan televizyon kanallarına da gönderilmiş, bu kanallar tarafından yayınlanarak Antalya il ve ilçe-
lerinde yaşayan tüm vatandaşlara ulaşılmıştır. Kampanya faaliyetleri halen Antalya Valiliğinin koordinesinde Antalya Büyükşehir Bele-
diyesi, Antalya AMATEM (Akdeniz Üniversitesi Alkol ve Madde Bağımlılığı Araştırma ve Uygulama Merkezi), Kepez, Muratpaşa, Kon-
yaaltı, Aksu, Döşemealtı Belediye Başkanlıkları, İl Milli Eğitim Müdürlüğü, İl Sağlık Müdürlüğü ve Sivil Toplum Kuruluşlarının katılımıy-
la yürütülmektedir. Bu faaliyetlerin devamı olarak, senaryosu emniyet personeli tarafından yazılan, içerik olarak “Zengin bir ailenin ço-
cuklarına karşı ilgisizliği nedeniyle çocuğun ilgi ve sevgiyi evinin dışında araması neticesinde, zararlı alışkanlıkları olan arkadaşlar edin-
mesi ve uyuşturucu madde kullanmaya başlaması, bağımlı olması sonucunda ölmesini” konu alan “YARINLARA GEÇ KALMADAN” 
isimli tiyatro oyunu, il merkezi ve Gazipaşa, Alanya, Manavgat, Serik, Kumluca, Finike, Kemer, Korkuteli, Kaş, Gündoğmuş, Elmalı, 
Demre ve İbradı İlçelerimiz ile Almanya olmak üzere öğrenci ve ailelere 133 kez sahnelenmiş ve 34.613 izleyici tarafından izlenmiştir.

Sonuç: 
Kampanyanın başladığı tarihten günümüze kadar özellikle vatandaşların verdiği bilgilerin değerlendirilmesi sonucunda 771 
uyuşturucu madde olayı ortaya çıkartılmış, bu olaylarda 1849 sokak satıcısı yakalanmış ve 884 kg esrar, 54 kg eroin, 3 kg 
kokain, 209.000 adet uyarıcı hap (ecstasy), 25.000 kök kenevir bitkisi ve 124 adet Lsd maddesi emdirilmiş şeker ve pul ele 
geçirilmiştir. Kampanya kapsamında yapılan çalışmalarla sağlanan işbirliği neticesinde toplumda farkındalık yaratılmıştır. Bu-
nun neticesinde ilimizde okul önlerinde veya okul içerisinde zararlı alışkanlık ve madde kullanma sonucu ortaya çıkabilen şid-
det olayları tamamıyla önlenmiştir. Önceki yıllarda ilimizde görülen ve tinerci olarak adlandırılan çocuk kalmamakla birlikte so-
kakta çalışan çocuk da bulunmamaktadır. Yapılan çalışmalarla anne-babaların çocuklara zaman ayırıp onlarla bir arkadaş gibi 
ilgilenmeleri, hiçbir mazeretin çocuklara vakit ayırmamaya bahane olmadığı, çocukların sorunlarının çözüm yerinin sıcak aile 
ortamı olduğu, çözümün başka yerlerde aranmaması gerektiği, ailelerin ve gençlerin yanlış yapmamaları için polis olarak in-
sani ve sanatsal anlamda öğütler verip, incitmeden, kızdırmadan insanların gülerken öz eleştiri yapmalarını ve doğru davranış-
larda bulunmalarını sağlamak, cop tutan polisin ne olur suç işleme diyen, böyle yapmaz isen daha iyi olur diyen polis olduğu 
mesajını sanatla vererek, toplum destekli polislik kapsamında Antalya’da yürütülen projelerle polislerin suç işlendikten son-
ra yakalayan polis değil de suçu, işlenmeden önce önleyen ve suçun işlenmesinin sebeplerini ortadan kaldıran polislik yaptı-
ğı, polisin görevinin vatandaşların huzur ve güvenliğini sağlamak olduğu, hiç kimsenin anneden doğma suçlu olmadığı, sonra-
dan yetişme şartları ve imkanları ile ilgisizliğin çocuğu suça ittiği, bu çocukların gelecekte suçlu olmamaları için bizlere düşen 
görevler konusunda toplumda farkındalık yaratılmıştır. Kampanya kapsamında belirtilen faaliyetler halen devam etmektedir.
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Sarayköy Kaymakamlığı

Mesleğim Var Projesi 
Proje Adı	 :	Mesleğim Var Projesi 
Proje Sahibi	 :	Denizli İli Sarayköy Kaymakamlığı
Uygulama Yeri	 :	Sarayköy İlçe merkezi, kasaba ve köyleri, Sarayköy Açık Ceza ve İnfaz Kurumu
Başlangıç ve Bitiş Tarihi	 :	Eylül 2007 -  Sürekli gündemde kalacak bir projedir. 
Proje Süresi	 :	Sürekli
Proje Bütçesi	 :	50.591,60 TL 
Kurum Bütçe Katkısı	 :	40.591,60.-TL   
Hibe Miktarı	 :		- 
Vatandaş Katkısı	 :	Zorlu Hometeks Şirketi tarafından 10.000,00.-TL.lik ayni bez hibesi sağlanmıştır.	
STK Katkısı 	 :		-
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Amaç:
1.	 İş ve meslek sahibi olmak isteyen gençleri, ev hanımlarını tespit ederek, meslek kurslarından geçirerek iş ve meslek sahibi 
olmalarını sağlamak.

2.	 İş yerlerinin ihtiyacı olan kalifiye eleman ihtiyacının karşılayabilme.

3.	 Bu proje ile meslek sahibi olan kişilerin ekonomik katkı elde etmelerini sağlamak. 

4.	 İşsiz insanlar azalacağından toplum barışını korumak.                           

5.	 İş sahiplerinin işlerini bilinçli yapmak için uzmanlar tarafından eğitimden geçirerek iş kalitesini artırmak.                                                   

6.	 İşsizlik nedeniyle suç işlemelerin önüne geçmek.                                  

7.	 Cezaevlerinde mahkumları meslek kursları ile eğitmek ve bir meslek sahibi yapmak.

Hedef Kitle:
18-42 yaş arası, işsiz vatandaşlarımız, cezaevlerindeki hükümlüler.	

Uygulamalar:
Tekstil, turizm, tarım, reklam, sağlık ve pazarlama sektörlerinde çalışmak üzere, 2008 ve 2009 Yıllarında  9 Konfeksiyon  
Makineleri Kullanımı ve Makineci Yetiştirme Kursu, 1 Kat Görevlisi Yetiştirme Kursu, 1 Budamacı Yetiştirme, 1 Seracılık, 
1 Zirai Sulama Ve İlaçlama Kursu, 1 Tıbbi Sekreterlik Kursu, 1 Grafik Tasarım Kursu, 1 Evde Hasta Yaşlı Bakımı Kursu, 1 
Satış Elemanı Yetiştirme Kursu açılmıştır. Sarayköy Açık Ceza İnfaz kurumu Müdürlüğündeki Hükümlülere yönelik olarak 
Kaynakçılık, Seracılık, Bilgisayar İşletmenliği, Kalorifer Ateşçiliği ve Elektrik Tesisatçılığı Kursları açılmıştır.

Sonuç: 
Bu kurslarda  332 kişi eğitim görmüştür. 117 kişi ise işe yerleştirilmiştir. 112 kişi eğitim görmektedir. Sarayköy Açık Ceza 
İnfaz kurumu Müdürlüğünde açılan kurslar sonunda toplam 72 hükümlü meslek sahibi olmuştur. 
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Sivas Valiliği

Taşımalı Branş Öğretmeni Uygulaması Projesi
Proje Adı	 :	Taşımalı Branş Öğretmeni Uygulaması Projesi 
Proje Sahibi	 :	Sivas Valiliği İl Milli Eğitim Müdürlüğü
Uygulama Yeri	 :	Sivas
Başlangıç ve Bitiş Tarihi	 :	24 Ekim 2005/ 15 Haziran 2006  
Proje Süresi	 :	9 Ay
Proje Bütçesi	 :	101.875,68 TL 
Kurum Bütçe Katkısı	 :	101.875,68 TL
Hibe Miktarı	 :		-
Vatandaş Katkısı	 :	-	
STK Katkısı 	 :		- 
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Amaç:
Öğretmen kaynağının etkin ve verim-
li kullanılması, branş öğretmeni ihti-
yacının en aza indirilmesi ve eğitimde 
fırsat ve imkân eşitliğinin sağlanması.

Hedef Kitle:
Kırsal kesimde branş öğretmeni olma-
yan ilköğretim ve  ortaöğretim kurum-
larında eğitim gören öğrenciler.

Uygulamalar:
Branş Öğretmeni açığı belirlenerek, 
öğretmen taşıması yapılacak kurum 
ve ortak gruplar belirlenmiş mevzu-
at dahilinde araç ihalesi yapılarak uy-
gulamaya geçilmiştir.

Sonuç: 
Amaç kısmında belirtilen hedeflere ulaşılmış olup, öğrenci, öğretmen, okul yönetimi, 
veli ve aile mutluluğu görülmüş, eğitimde fırsat eşitliği sağlanarak taşıma dahilindeki 
öğrencilerimizin bir üst öğrenime yerleşme yüzdesi ve cesaretinin arttığı gözlenmiştir. 
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Gürün Kaymakamlığı

Gürün Merkez ve Suçatı Kasabasındaki 
Bütün Sınıfların (88 Derslik), 
‘Akıllı Sınıf’lara Dönüştürülmesi Projesi
Proje Adı	 :	Gürün Merkez ve Suçatı Kasabasındaki Tüm Sınıfların (88 Derslik), 
	 	 ‘Akıllı Sınıf’lara Dönüştürülmesi

Proje Sahibi	 :	Sivas İli Gürün Kaymakamlığı 
Uygulama Yeri	 :	Gürün Merkez ve Suçatı Kasabası
Başlangıç ve Bitiş Tarihi	 :	Ocak 2008 - Aralık 2008 
Proje Süresi	 :	1 yıl
Proje Bütçesi	 :	415.000 TL 
Kurum Bütçe Katkısı	 :	33.200 TL 
Hibe Miktarı	 :		- 
Vatandaş Katkısı	 :	251.800 TL*	
STK Katkısı 	 :		130.000 TL (Gürün Kültür Vakfı, Gürünlüler Derneği, 
		   Suçatılılar Derneği, Sendikalar, Kooperatifler, Ziraat Odası vb.)*
*Vatandaş Katkısı+STK Katkısı=381.800 TL
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Amaç:
Eğitim kalitesi ve öğrenci başarısının artırılma-
sı, yönetim ve eğitim personelinin yeterlilikleri-
nin artırılarak, mesleki becerilerinin geliştirilme-
si, kaynakların kullanımında daha etkili ve verim-
li olunması, teknolojinin eğitimde etkin kullanı-
mının gerçekleştirilmesi, hayırseverlerin katkıla-
rı alınarak, Türkiye’de ilk defa sınıfların tamamı-
nı Avrupa Birliği standartlarındaki akıllı sınıf tek-
nolojisine kavuşturarak Türkiye genelinde örnek 
oluşturulması amaçlanmıştır.

Hedef Kitle:
Öğrenciler, öğretmenler,  yöneticiler ve veliler 	

Uygulamalar:
Türkiye’de ilk defa devlet-vatandaş işbirliğiyle Gürün ilçe merkezi ve 
Suçatı Beldesi’ndeki okulların tamamında sınıflar, Avrupa Birliği stan-
dartlarındaki akıllı tahta teknolojisine göre donatılarak akıllı sınıflara 
dönüştürülmüştür. Hayırsever vatandaşlar ile sivil toplum kuruluşla-
rının destek verdiği bu proje Türkiye’de bir ilk olmuştur. Gelişmiş ül-
kelerin eğitim-öğretimde kullanımına uzun yıllar öncesinde başladı-
ğı akıllı sınıfların masrafları, okul yönetimlerinin, okul aile birliklerinin, 
velilerin, eğitime gönül veren hayırseverlerin, sivil toplum ve kamu 
kuruluşlarının katkıları ile karşılanmıştır. Maliyeti 415 bin YTL olan 
akıllı tahtaların yüzde 92’lik bölümünü hayırsever vatandaşlar karşı-
lanmıştır. Türkiye’ de şimdiye kadar hiçbir yerleşim biriminde derslik-
lerin akıllı sınıfa dönüştürülme oranı %100’e ulaşmamıştır. Gürün’de 
tamamı devlet-vatandaş işbirliğiyle yapılan bu çalışma gönüllük esa-
sına dayalı örnek bir halk projesi olmuştur. Gürün’de yapılan bu uy-
gulama ile eğitimde bir devrim yapılmıştır. Hayırsever vatandaşların 
katkısıyla (% 92, 381 800,00 YTL), Devlet-Vatandaş ve STK İşbirliği 
kapsamında Türkiye’de ilk defa bütün sınıfları akıllı sınıf teknolojisine 
kavuşan tek ilçe olmuştur.

Sonuç: 
Öğrenciler, öğretmenler,  yöneticiler ve veliler tarafından büyük bir heyecanla karşılanan devrim niteliğindeki bu teknolojik ham-
le ile ilçemizde yoğun bir sinerji oluşmuştur. Yeni ve olabildiğince görsel olan bu sınıflar; öğrencilerimizin yaratıcılıklarının orta-
ya çıkmasını, sosyal iletişimde bulunma yeteneklerini geliştirmelerini, her öğrenciye, kendi hızlarında ve düzeylerinde ilerleme 
imkânı, kendilerine güven duymalarını, problem çözme ve dikkatini bir problem üzerine yoğunlaştırma yeteneğini geliştirmelerini, 
öğrencinin öğrenme zamanından tasarruf etmesini, belgeleme, dosyalama ve belgelere başvurma alışkanlığı kazanmalarını, ön-
ceki çözümleri araştırıp, bunları yeni bir çözüm için kullanabilme yeteneğini geliştirip, yeni çözüm bulmalarını, matematik ve dil 
yeteneğini geliştirmelerini, paylaşım duygusunu geliştirmelerini, daha çok bilgiye ulaşmalarını, dersler kayıt edilebildiği için kaçı-
rılan ders veya konulara ulaşmalarını sağlamıştır. Öğretmenlerimizin bilgisayar ortamındaki her türlü görseli, eğitim materyali ola-
rak kullanabilmelerine fırsat veren akıllı tahta teknolojisi; zamandan önemli ölçüde tasarruf sağlanmasına, öğrencinin derse ka-
tılımının teşvik edilmesinde, eğitimde görselliğin geniş ölçüde kullanılmasına, kaliteli öğrenimin desteklenmesine, sınıf ortamın-
daki deneyleri interaktif olarak yapılabilmesine, en sıkıcı derslerin bile kolay ve zevkli hale getirilmesine imkân sağlamıştır. Ayrıca 
okullarımızın, teknolojiyi kullanan kurum imajı güçlenmiş, sınıf ve okul başarı düzeyleri artmıştır.
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Sakarya İli Hendek Belediyesi 
“Örnek Engelsiz Kent Projesi”

Samsun Büyükşehir Belediyesi 
“Yaşadığı Yerde Yaşlılara Bakım 

Hizmeti Projesi”

Sivas Belediyesi 
“Gıda Bankası Projesi”

Tokat Valiliği Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
“Geleceğimiz Sokakta Kaybolmasın Projesi”

Zonguldak İli Çaycuma Belediyesi 
“Öğrenci Evleri Projesi”

Manisa Belediyesi “Bedensel 
Engellilerin Sosyal Hayata ve Meslek 

Hayatına Entegrasyonu Projesi”
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SOSYAL HİZMET
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PROJELERİ
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Antalya Valiliği “Aksu Sevgi Köyü 80. Yıl Çocuk ve Gençlik 
Merkezi Projesi” 

Antalya İli Kemer  Kaymakamlığı “Engellilere  Destek  Projesi”

Aydın Belediyesi “Mahalle Konakları Projesi” 	

Antalya İli Kemer Kaymakamlığı 
“Engellilere  Destek  Projesi”

Antalya Valiliği 
“Aksu Sevgi Köyü 80. Yıl Çocuk Ve 

Gençlik Merkezi Projesi”

Aydın Belediyesi 
“Mahalle Konakları Projesi”

Manisa Belediyesi “Bedensel Engellilerin Sosyal Hayata ve 
Meslek Hayatına Entegrasyonu Projesi”

Sakarya  İli  Hendek Belediyesi “örnek Engelsiz Kent Projesi”

Samsun Büyükşehir Belediyesi “Yaşadığı Yerde Yaşlılara Bakım 
Hizmeti Projesi”

Sivas Belediyesi “Gıda Bankası Projesi”

Tokat Valiliği Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü
“Geleceğimiz Sokakta Kaybolmasın Projesi”

Zonguldak İli Çaycuma Belediyesi “Öğrenci Evleri Projesi”



Sosyal Hizmet ve Sosyal Yardım Projeleri MÜLKİ VE YEREL YÖNETİMLERDE

20

Strateji Geliştirme Başkanlığı

Antalya Valiliği

Aksu Sevgi Köyü 80.Yıl Çocuk ve 
Gençlik Merkezi Projesi
Proje Adı	 :	Aksu Sevgi Köyü 80.Yıl Çocuk ve Gençlik Merkezi Projesi 
Proje Sahibi	 :	Antalya Valiliği Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı Başkanlığı 
Uygulama Yeri	 :	Antalya Aksu Mevkiindeki 82.000 m2’lik arazi.

Başlangıç ve Bitiş Tarihi	 :	16.12.2004 – 13.03.2007 
Proje Süresi	 :	İlimizde bulunan 13-18 aralığındaki yaş madde bağımlısı erkek çocuklarının sosyalizasyon 	
	 	 sürecinin tamamlanarak yeniden topluma kazandırılmaları ve rehabilite edilmeleri 	
	 	 amacıyla, Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu Genel Müdürlüğü’nün 	
	 	 30.12.2003 tarih ve 3687 sayılı Açılış Onayı ile açılmış olan kuruluşumuz, halen 	
	 	 Aksu Sevgi Köyü 80.Yıl Koruma, Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi olarak 	 	
	 	 hizmetlerine devam etmektedir.

Proje Bütçesi	 :	148.000 TL. 
Kurum Bütçe Katkısı	 :	SRAP’ dan alınan 148.000 TL’lik destek ile kuruluşumuza ait 82.000 m2’lik arazi 	
	 	 içersinde spor alanları, hayvan barınakları, oyun ve dinlenme salonlarıgibi amaca 	
	 	 yönelik çevre düzenlemesi ile mevcut binaların onarımları ile iç tefrişleri 	 	
	 	 sağlanmıştır. Devam eden hizmet sürecinde SHÇEK, kurumda çalışan personel, 	
	 	 elektrik, su, telefon, ADSL, çocuk harçlıkları, sağlık vb. giderlerini karşılamaktadır. 	
	 	 Ayrıca Antalya Valiliği SYDV de halen personel desteği ve çocuklara yönelik 		
	 	 ihtiyaçların karşılanması sürecinde katkılarına devam etmektedir.  

Hibe Miktarı	 :		148.000 TL 
Vatandaş Katkısı	 :	-	
STK Katkısı 	 :		- 
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Hedef Kitle:
Sokakta çalışan/yaşayan, suça sürüklenen, 
suç mağduru, korunma ihtiyacı olan veya 
madde bağımlısı 13-18 yaş erkek çocuklar.

Uygulamalar:
Merkezimiz, İlimiz Aksu Mevkiinde yaklaşık 
90 dönümlük bir yeşil alan üzerinde kurulmuş 
olup, 27 yatak kapasitesine sahiptir. İl Merke-
zinde bulunan İlk Adım İstasyonu tarafından, iş 
birliği içersinde çalışılan Akdeniz Üniversitesi 
Madde Bağımlılığı Tedavi Merkezi’ne yönlendi-
rilen erkek çocuklar, tedavi sonrası merkezimi-
ze alınmakta ve burada sosyal rehabilitasyon, 
sosyalizasyon ve mesleki kurslara yönlendiril-
mektedir. Halk Eğitim Merkezi ile yapılan iş bir-
liği çerçevesinde yarım kalan eğitimleri tamam-
lanmakta, Merkez Mesleki Eğitim Müdürlüğü ile 
yapılan iş birliği çerçevesinde Elektrikçilik, Aşçı-
lık gibi meslek kurslarına katılımları sağlanmak-
ta ve Sivil Toplum Örgütleri ve konuya duyarlı 
işadamları vasıtasıyla görmüş oldukları kurslara 
uygun işlerde istihdamları sağlanmaktadır. Ayrı-
ca birçok dernek, vakıf ve kuruluşla yapılan or-
tak çalışmalar sonucunda her çocuk için bir gö-
nüllü aile sağlanmakta, çocuğun yeni yaşamı-
na hazırlanma sürecindeki motivasyon ve sos-
yal destek ihtiyacı karşılanmaktadır.

Sonuç: 
Kuruluşumuz açıldığı günden beri mükerrer girişlerle beraber yaklaşık 100 çocuğa hizmet vermiştir.  Proje kapsamında 
hizmet alan madde bağımlısı çocuk ve gençlerimiz, rehabilite edilerek kendilerine uygun iş sahalarına yönlendirilmiş olup, 
toplumun kanayan yarası olan bu çocuk ve gençlerimizin toplumdan dışlanmalarının önüne de geçilerek topluma kazandı-
rılmaları sağlanmıştır. Bu bağlamda Aksu Sevgi Köyü 80.Yıl Çocuk ve Gençlik Merkezi Projesi örnek bir proje olarak haya-
ta geçirilmiş olup, madde bağımlısı çocuk ve gençlerimizin gelecekte aile kurarak üretken bir birey olarak toplumdaki ye-
rini almalarını hedefleyen ve halen devam eden bir projedir.  

Amaç:
Kuruluşumuzun amacı sokakta yaşayan, çalışan ve madde kullanan çocuk/gençlerimizin topluma kazandırılarak, yaşam-
larını sorumluluk sahibi birer birey olarak devam ettirmelerini sağlamaktır.  Bu bağlamda ailelerinden tamamen kopmuş, 
hiçbir sosyal yardım kuruluşundan ve sosyal hizmet kuruluşlarından yardım almaksızın tüm yaşamlarını sokakta geçiren, 
her türlü sosyal risk ile karşı karşıya bulunan, kendisine ve çevresine zarar verme potansiyeli olabileceği düşünülen ve 
madde kullanan çocuk ve gençlerimizin topluma kazandırılmaları için özellikle Valiliğimiz tarafından gerekli destek sağlana-
rak açılması sağlanan Akdeniz Üniversitesi Madde Bağımlılığı Tedavi Merkezi’nde tedavileri yaptırılan çocuklarımız, proje 
kapsamında hayata geçirdiğimiz kuruluşumuzda yatılı olarak kalmakta ve bu süreç içersinde tedavi, sosyal rehabilitasyon, 
sosyalizasyon, yarım kalmış eğitimlerinin tamamlanması ve meslek edindirme kurslarından faydalandırılma…gibi yoğun 
bir sosyal rehabilitasyon programına alınarak, her çocuğun kişisel özellikleri ve istekleri de göz önüne alınarak bir meslek 
sahibi olmaları sağlanmaktadır. Bu amaçlar doğrultusunda proje halen başarı ile sürdürülmektedir.
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Kemer Kaymakamlığı

Engellilere Destek Projesi
Proje Adı	 :	Engellilere Destek Projesi
Proje Sahibi	 :	Antalya İli Kemer Kaymakamlığı
Uygulama Yeri	 :	Kemer İlçesi 
Başlangıç ve Bitiş Tarihi	 :	Ocak 2008 - Ocak 2009  Kemer 
Proje Süresi	 :	12 ay
Proje Bütçesi	 :	60.000 TL  
Kurum Bütçe Katkısı	 :	54. 000 TL. (Sosyal  Yardım Ve Dayanışma Vakfı Başkanlığı)  
Hibe Miktarı	 :		- 
Vatandaş Katkısı	 :	-	
STK Katkısı 	 :		6.000 TL 
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Amaç:
Fiziksel engeli sebebi ile toplumdan soyutlanmış, hayata küsmüş,  tecrit edilmiş, 
madde bağımlısı olmuş, özgüvenini yitirmiş, sosyal ortamlardan kendini soyutla-
mış gençlerimizin hayata yeniden tutunmaları amaçlanmıştır.

Hedef Kitle:
İlçede ikamet etmekte olan bedensel engelli vatandaşlar ve aileleri. 	

Uygulamalar:
•	 10 adet tekerlekli basketbol sandalyesi alınmıştır.

•	 Engelliler Derneği işbirliği ile tekerlekli basketbol kulübü kurulmuştur.

•	 Engelli vatandaşlarımızın spor etkinliklerine katılımlarını sağlamak sureti ile 
sporun tedavi edici özelliğinden faydalandırılmıştır.

•	 Spor faaliyetleri ile olumsuz düşüncelerden ve stresten uzaklaştırılmıştır.

•	 Engeli olmayan bireyler ile iletişim kurmaları sağlanmıştır.

Sonuç: 
Bu proje ile yaşamı çeşitli nedenlerle kısıtlanan insanlar moral bulmuş, hayata 
daha ciddi bakmaya ve hayata sıkı sıkıya sarılmaya başlamışlardır. Engelli vatan-
daşların toplumsal yaşama eşit katılımları sağlanmış ve günlük yaşamda kendi 
başlarına yaşayabilme kapasiteleri artırılmıştır.
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Aydın Belediyesi

Mahalle Konakları Projesi
Proje Adı	 :	Mahalle Konakları Projesi
Proje Sahibi	 :	Aydın Belediyesi
Uygulama Yeri	 :	Köy geleneği içinde var olan köy konakları yapılanmasına yakın bir fiziki 	 	
	 	 yapılanma düşünülerek Aydın’da bazı mahallelerde sadece o mahalleye, bazı 	
	 	 bölgelerde birkaç mahalleye ortak hizmet verecek mahalle konakları yapılmaya 	
	 	 başlanmıştır. Mahalle konaklarının yapımına 2005 yılında başlanılmış olup 	 	
	 	 şu anda 9 mahalleye hizmet sunabilen 3 tam teşekküllü mahalle konağımız hizmet 	
	 	 vermekte; 2 mahalle konağı inşaatımız sürmektedir. O. Yozgatlı  mahalle 	 	
	 	 konağımızda;  muhtarlık, kütüphane, tahsilat ofisi, PTT ofisi, sağlık ocağı, iş ve 	
	 	 eğitim atölyesi, fitneess salonu ve çok amaçlı toplantı salonu bulunmaktadır. 	 	
	 	 Efeler mahalle konağımızda; Muhtarlık, tahsilat ofisi, çok amaçlı toplantı salonu, iş 	
	 	 ve eğitim atölyesi mevcuttur. Adnan menderes mahalle konağımızda; Muhtarlık, 	
	 	 tahsilat ofisi, A. Menderes Üniversitesi Tıp Fakültesinin çocuk, dahiliye, 
akupunktur 	 	 	tedavi merkezi ile halk sağlığı bölümleri poliklinik hizmeti vermekte olup bu 	 	
	 	 konağımızın çevre düzenlemesi bir semt parkı ve çocuk oyun alanı olarak 	 	
	 	 düzenlenmiştir.

Başlangıç ve Bitiş Tarihi	 :	Konakların hizmet sunumu süreklidir. 
Proje Süresi	 :	Sürekli
Proje Bütçesi	 :	Özellikle ulaşılabilir mevcut belediye mülklerinden yararlanılması ön yargısı içinde 	
	 	 ve mahalle ile bölge halkına hiçbir maddi yük getirilmeden oluşturulan mahalle 	
	 	 konaklarının tamamı için gerekli teknik donanım ve tefriş dışında özel bir masraf 	
	 	 yapılmamaktadır. Konaklarda hizmet üreten paydaş kurumlar ise hizmete yönelik 	
	 	 gerekliliklerini kendi imkanlarıyla sağlamaktadırlar. Bu üç konağımızın şu ana 	
	 	 kadar belediyemize yaklaşık maliyetleri mevcut binaların güçlendirilmeleri dahil 	
	 	 660.000 TL’dir.  

Kurum Bütçe Katkısı	 :	660.000 TL 
Hibe Miktarı	 :		- 
Vatandaş Katkısı	 :	-	
STK Katkısı 	 :		-
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Sonuç: 
Mahalleler gelenekselliği içinde kent için çok önemli kentsel 
fonksiyonları yaşatır ve sürdürürler. Her mahallenin özgün de-
mografik yapısı, sosyal ekonomik durumu, kentsel özel halleri 
vardır. Yönetimlerin bunların farkında olarak yerel sürdürülebilir 
gelişmeyi sağlamaları mümkündür. Bu kapsamda şehrin önce-
likli sorun alanlarının neler olduğu konusunda karar verebilmek 
için halkında katıldığı, onayladığı görüş birliğine varmak gerekir. 
Bu sebeple halk katılımını sağlamak fikir ve görüşlerini alarak 
mutabakata varmak için kentte mahalle ve bölge bazlı bir bölün-
me ile işlevsel, fiziki ortamlar yaratma ihtiyacı ortaya çıkmıştır.

Hedef Kitle:
Mahalle halkı 	

Uygulamalar:
Mahalle Konaklarımızda; Mahalle halkının sorunları tartış-
mak, fikir ve çözüm için bir araya gelmelerini sağlamak, or-
tak bilinç oluşturmak, sinerji yaratmak, tüm halka dinamizm 
kazandırmak yerel demokrasiyi geliştirme, İmece kültürünü 
canlandırmak, halkın acı, tatlı özel günlerde bir araya gelme-
lerini temin ederek yerel kültür hasletlerini yaşatmak, sürdür-
mek, birbirinin farkında olmalarını sağlamak, -Kent gönüllü-
leri oluşumunu tesis etmek, -Gençleri ve bazı kötü alışkanlık-
ları bulunanları bir araya getirerek yaşamın daha insani alış-
kanlıklarını geliştirmek, spor ve fiziki aktivite planlarını yap-
malarını, aktivitelerde yer almalarını sağlamak, -Okuma alış-
kanlığını geliştirirken mahalle kütüphanesi kapasitesinin art-
masını temin etmek, eğitim ve öğretimde paylaşmayı, or-
tak kullanmayı, yardımlaşmayı sağlamak, -Belediye ve tedaş 
tahsilât hizmetleri için ulaşılabilirliği tesis etmek, -Hizmet ma-
saları aracılığıyla bilgisayar ortamında belediye hizmetleri ile 
ilgili bilgi alışını sağlamak, borç öğrenmek, muhtelif sorgula-
ma yapabilmeyi temin etmek, sorun, dilek, şikâyet ve öneri-
leri yerinde ve anında bilgisayar aracılığıyla ilgili birim ve bi-
rimlere ulaştırmak, İl sağlık müdürlüğü ile uzlaşı içinde sağ-
lık ocağı ihtiyacı olan fiziki şartları oluşturulmamış mahalle ve 
bölgelerde bu müdürlüğe yer ve mekân tahsisi yapmak sağ-
lık hizmetlerinin yaygınlaştırılmasına katkı koymak, Muhtar-
lık ofislerinin fiziki yeknesaklığını donanım eşitliğini, muhtarlık 
hizmetlerinin kaliteli ortamda verilmesini sağlamak, belediye 
ve ilgili kamu kurumlarıyla ortak bilgisayar kullanımını temin 
etmek, Cenaze yıkama hizmeti vermek, Şeklinde başlıklandı-
rılacak uygulamalar yapılmaktadır.

Amaç:
Kentler yaşayan, nefes alan, büyüyen, sürekli değişen bir iç dinamiğe sahip karmaşık bir organizmaya benzetilebilir. Kentleri yöne-
tenler; kent de yaşayan ve çalışan insanlar için en iyi olanakları sağlayarak yaşamlarını kolaylaştırıp geliştirirler, fiziki, psikolojik ve ev-
rensel refahlarını arttırmak amacıyla değişen ve gelişen dünyanın sunduğu tüm nimetlerden yararlanarak kentin her bölgesinde ay-
rımsız her insanın faydalanacağı ortamı yaratırlar. Temiz, güvenli ve yüksek kalitede fiziki çevre dengeli ve sürdürülebilir bir ekosistem 
içinde; kendi hayatı, sağlığı ve refahını etkileyen kararlara katılan güçlü, dinamik, suiistimal etmeyen, dayanışan, paylaşan insanların 
yaşadığı kentler çağdaş ve sağlıklı kentlerdir. Böylesine uygun bir ortamda yaşayan insanlar kültürel, tarihin ve biyolojik geçmişleri-
ni koruyup, kollarken, bu kadim mirası geleceğe bozulup, yozlaştırmadan taşıma uğraşı içinde olurlar. Kentlerin yaşanan birer orga-
nizmaya benzediğini söylerken bölgeleri muhtelif organlara, mahalleleri de bu organların temel yapı taşı dokulara benzetebiliriz. Do-
layısıyla sağlıklı dokulardan oluşan organlar uyum içinde çalışarak sağlıklı bir vücut meydana getirirler. Mahalleler gelenekselliği için-
de kent için çok önemli kentsel fonksiyonları yaşatır ve sürdürürler. Her mahallenin özgün demografik yapısı, sosyal ekonomik duru-
mu, kentsel özel halleri vardır. Yönetimlerin bunların farkında olarak yerel sürdürülebilir gelişmeyi sağlamaları mümkündür. Bu kap-
samda şehrin öncelikli sorun alanlarının neler olduğu konusunda karar verebilmek için halkında katıldığı, onayladığı görüş birliğine 
varmak gerekir. Bu sebeple halk katılımını sağlamak fikir ve görüşlerini alarak mutabakata varmak için kentte mahalle ve bölge bazlı 
bir bölünme ile işlevsel, fiziki ortamlar yaratma ihtiyacı ortaya çıkmıştır. Özellikle ulaşılabilir mevcut belediye mülklerinden yararlanıl-
ması ön yargısı içinde ve mahalle ile bölge halkına hiçbir maddi yük getirilmeden oluşturulacak mahalle konaklarında; mahalle muh-
tarlık ofisi, belediye, tedaş, tahsilât büroları belediye hizmet masası çok amaçlı toplantı salonu kütüphane, sağlık ocağı, sağlık kabi-
ni, gasilhane odası bulunması planlanmıştır.
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Manisa Belediyesi

Bedensel Engellilerin Sosyal Hayata ve 
Meslek Hayatına Entegrasyonu Projesi
Proje Adı	 :	Bedensel Engellilerin Sosyal Hayata ve Meslek Hayatına Entegrasyonu Projesi
Proje Sahibi	 :	Manisa Belediyesi
Uygulama Yeri	 :	İsmet İnönü Kız Teknik ve Meslek Lisesi Müdürlüğü 
Başlangıç ve Bitiş Tarihi	 :	Nisan 2005 / Kasım 2005  
Proje Süresi	 :	8 ay
Proje Bütçesi	 :	99.632,4 Euro  
Kurum Bütçe Katkısı	 :	9.962,76 Euro   
Hibe Miktarı	 :		89.669.64 Euro (Aktif İşgücü Programları Projesi fonu)
Vatandaş Katkısı	 :	-	
STK Katkısı 	 :		-
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Amaç:
Bu proje Manisa Belediyesi sınırlarında eğitim almamış ya da kısıtlı eğitim almış farklı nedenlerle bedensel engeli oluşmuş, 
işsiz ve sosyal güvencesi olmayan kişilerin, işini kaybetme riski taşıyanların, vasıfsız iş görenlerin ve bu gibi dezavantajlı 
grupların sosyal ve çalışma hayatına katılımlarının arttırılmasını hedeflemektedir. Projenin uzun dönemli amacı ; bireylerin 
engelleriyle birlikte daha uyumlu ve özgüvenli yaşamalarını sağlayacak yerel  eğitim sahasının kurulması ve bedensel en-
gellilerin istihdam oranının kalıcı olarak yükseltilmesidir.

Hedef Kitle:
Manisa Belediyesi sınırları içinde bulunan bedensel engelli raporu olan 18-35 yaş arası en az ilköğretim okulu mezunu bireyler.

Uygulamalar:
Grubun tamamına (59 kişi) Temel Uyum ve Rehberlik eğitimi (120 saat) ve Temel Bilgisayar Eğitimi (180 saat) verilmiş 
yararlanıcılar yetenek ve engelleri doğrultusunda aşağıdaki meslek kurslarına yönlendirilmişlerdir. 

	 • Grafik Tasarım Eğitimi 	 ( 120 saat) (20 kişi) 
	 • Gişe & Banko Elemanı 	 ( 120 saat) (19 kişi)
	 • Kasiyerlik Eğitimi 	 ( 120 saat)  (20 kişi) eğitimi verilmiştir. 

Sonuç: 
Temel bilgisayar eğitimi ve diğer meslek kurslarını alan bedensel engelli bireyler İŞKUR tarafından %60 oranında istihdam edildiler.
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Hendek Belediyesi

Örnek Engelsiz Kent Projesi
Proje Adı	 :	Örnek Engelsiz Kent Projesi
Proje Sahibi	 :	Sakarya İli Hendek  Belediyesi 
Uygulama Yeri	 :	Hendek İlçesi 
Başlangıç ve Bitiş Tarihi	 :	21.01.2008/31.12.2009  
Proje Süresi	 :	24 Ay
Proje Bütçesi	 :	1.455.000 TL 
Kurum Bütçe Katkısı	 :	1.455.000 TL   
Hibe Miktarı	 :		-
Vatandaş Katkısı	 :	-	
STK Katkısı 	 :		-
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Hedef Kitle:
Engelli  Vatandaşlar.	

Uygulamalar:
Proje kapsamında; PTT ve Hendek Belediyesi Hizmet Bina-
sına özürlü rampası, Eğitim fakültesi, Cumhuriyet ilköğretim 
Okulu, Yeni Camii, Kaymakamlık Binası ve Yaşlılar Huzure-
vine engelli vatandaşlarımızın rahat ulaşımı için kaldırım ve 
yaya yollarında gerekli çalışmalar yapılmıştır.

Sonuç: 
Yapılan çalışmalara neticesinde engelli vatandaşlarımızın 
kamu binaları ve sosyal hizmet alanlarına rahat ulaşım için 
gerekli imkânlar sağlanmıştır.

Amaç:
Hendek İlçesini engelsiz bir kent yapmak ve İlçe Merke-
zinde engelli vatandaşlarımızın yaşamını kolaylaştırmak ve 
ulaşılabilirliğini sağlamak.
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Samsun Büyükşehir Belediyesi

Yaşadığı Yerde Yaşlılara Bakım 
Hizmeti Projesi
Proje Adı	 :	Yaşadığı Yerde Yaşlılara Bakım Hizmetleri Projesi
Proje Sahibi	 :	Samsun Büyükşehir Belediyesi 
Uygulama Yeri	 :	Samsun Büyükşehir Belediyesi sınırları 
Başlangıç ve Bitiş Tarihi	 :	09.04.2007 – 31.12.2009 (2009 yılı sonu itibariyle projenin bitirilmesi 	 	
	 	 öngörülmüş olup, 2009 Aralık ayında proje tekrar ihale edilecektir.)  

Proje Süresi	 :	33 Ay
Proje Bütçesi	 :	2007 yılı için: 111.000 TL
	 	 2008 yılı için: 252.600 TL 

	 	 2009 yılı için: 499.000 TL   

Kurum Bütçe Katkısı	 :	862.600 TL   
Hibe Miktarı	 :		-
Vatandaş Katkısı	 :	-	
STK Katkısı 	 :		-
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Amaç:
Yaşlı ve bakıma muhtaç hemşehrilerimizin günlük yaşamlarını kolaylaştırmak, yaşama katılımlarını sağlayarak yalnız olma-
dıklarını hissettirmektir. Hizmetlerin; ilgi, şefkat, sevgi ve saygı çerçevesinde verilerek yaşlılarımızın onurlu bir yaşam sürdür-
melerini desteklemektir.

Hedef Kitle:
Samsun Büyükşehir Belediyesi sınırları içinde ikamet eden, eşiyle veya yalnız yaşayan, 60 yaş üzerindeki yardıma ve 
bakıma muhtaç, yaşlı, hasta ve özürlü her birey.

Uygulamalar:
Samsun Büyükşehir Belediyesi sınırları içinde ikamet eden, eşiyle veya yalnız yaşayan, 60 yaş üzerindeki yardıma muh-
taç, yaşlı, hasta ve özürlü her birey merkezimize şahsen veya yakınları aracılığıyla başvurulabilir. Sosyal hizmetler uzma-
nı, yaşlıların evine giderek incelemelerini yapar. Yaşlı, hasta ve özürlünün hangi hizmetlerden nasıl yararlanması gerekti-
ğine karar verir. Alacağı hizmet konusunda yaşlı, hasta ve özürlüyü bilgilendirir ve ilgili birimlere yönlendirir ve Merkezimi-
ze Üyeliği başlar Merkez üyeliği için yaşlının beyanı esastır. Herhangi bir belge veya evrak istenmez, sadece kimlik bilgile-
ri yeterlidir. Sosyal güvencesi ve geliri olmayan ya da asgari ücretin altında bir gelire sahip olan, bakıma muhtaç olup ba-
kacak kimsesi olmayan üyelerimiz bütün hizmetlerimizden ücretsiz olarak yararlanabilmektedir. Bakıma muhtaç ve kimse-
si olmayan üyelerimize, talep etmeleri halinde, malzemeleri yaşlıya ait olmak üzere, haftada bir gün  ( en az üç çeşit) ye-
mek yapılmakta ve bulaşık yıkanmaktadır. Ekonomik yoksulluk yaşayan üyelerimize ise günlük sıcak yemek verilmektedir. 
Merkezimize üye olan yaşlı, hasta ve özürlüler tüm veya seçtikleri hizmetlerden telefonla randevu alarak yararlanmaktadır. 
Psiko-sosyal destek, sağlık, temizlik için randevu alan üyemiz, belirlenen günde talep ettiği hizmetten yararlanmaktadır. 
Ciddi sağlık sorunları olan, yalnız yaşayan ve bakıma muhtaç üyelerimizin beden temizliği, sakal-tırnak kesimi ve bakım-
ları yapılmaktadır. Merkezimiz düzenlediği sosyal etkinliklere üyelerimiz telefonla davet edilmekte veya etkinliklere üyeleri-
mizin katılımları sağlanmaktadır. Yaşadığı yerde Yaşlı Bakım Hizmetleri çerçevesinde Yaşlılara Hizmet Merkezinin verdiği 
hizmetler; sağlık hizmetleri (enjeksiyon, pansuman, şeker ve tansiyon takibi, ilaçlarının takibi vb.), temizlik hizmetleri ( ev 
temizliği, çamaşırların yıkanması, vb.), bakım hizmetlerinden (kişisel bakım, banyo, temizlik), psikolojik destek hizmetle-
ri (Yalnız yaşayan üyelerimiz öncelikli olmak üzere, yaşlılarımız psikolog tarafından periyodik olarak evlerinde ziyaret edil-
mektedir.) rehberlik, refakat ve danışmanlık Hizmetleri (Merkezimize bizzat ya da telefonla müracaat eden yaşlılara, sosyal 
hizmet uzmanları tarafından hizmetlerimiz hakkında gerekli bilgiler verilmektedir. Sosyal hizmetler uzmanı, yaşlıyı hizmet 
alacağı birime yönlendirmekte ve verilecek hizmetin takibini yapmaktadır.). Sosyal ve kültürel etkinlikler (Yaşlıların günlük 
hayatını kolaylaştırırken, yalnız olmadıklarını onlara hissettirmek, yaşamın güzelliklerini onlarla paylaşmak amacıyla; sine-
ma, tiyatro, gezi, eğlence, kamp, yemek, piknik vb. etkinlikler düzenlenmektedir.). Temizlik Hizmetleri (Toz alınır, yerler si-
linip süpürülür, camlar ve kapılar silinir, halılar temizlenir, mutfağın genel temizliği yapılır, tuvalet ve banyo temizlenir, avi-
zeler ve lambalar temizlenir, varsa balkon yıkanır, müstakil evde oturanların bahçesi temizlenir. Yaşlılarımız bir aylık, üç 
haftalık, iki haftalık periyotlarla temizlik hizmetinden randevu alarak yararlanabilmektedir. Üyemizin talebi halinde; çama-
şırları, perdeleri ve nevresimleri çamaşır makinesi varsa üyemizin evinde, çamaşır makinesi yoksa dışarıda yıkanır. Yıka-
nan perde, çamaşır ve nevresimler ütülenerek yerlerine yerleştirilir.)

Sonuç: 
Samsun Büyükşehir Belediyesi sınırları içerisinde Mayıs 2009 itibari ile: 500 üyemize temizlik, 350 üyemize sağlık,, 300 
üyemize psikolojik destek,, 25 üyemize günlük sıcak yemek, 20 üyemize kişisel bakım ve temizlik hizmeti verilmektedir. 
Proje halen devam ettiği için üyelerimizden verilen hizmetler ile ilgili olarak memnuniyetleri hakkında bilgi alınmaktadır. Alı-
nan bu bilgilerde de üyelerimizin hizmetlerimizden memnun oldukları sonucu alınmıştır.
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Sivas Belediyesi

Gıda Bankası Projesi
Proje Adı	 :	Gıda Bankası Projesi
Proje Sahibi	 :	Sivas Belediyesi
Uygulama Yeri	 :	Sivas
Başlangıç ve Bitiş Tarihi	 :	01.01.2006
Proje Süresi	 :	2006 yılından itibaren devam etmektedir.
Proje Bütçesi	 :	1.500.000 TL   
Kurum Bütçe Katkısı	 :	500.000 TL   
Hibe Miktarı	 :		-
Vatandaş Katkısı	 :	-	
STK Katkısı 	 :		1.000.000 TL
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Amaç:
Sosyal yardımlar kapsamında yapılan gıda ve giyim yardımlarının daha adil ve insan onuruna yakışır şekilde yapılmasının 
sağlanmasıdır.

Hedef Kitle:
Sosyal güvenliği olmayan dul-yetim aileler, 2022 sakatlık maaşıyla geçinen engelli aileler, 2022 yaşlılık maaşıyla 
geçinen yaşlı aileler, aylık geliri veya maaşı asgari ücretin altında kalan dul maaşı ve yetim maaşı alan aileler, çeşitli 
nedenlerle (ev reisinin askere gitmesi, ev reisinin cezaevine girmesi, kredi kartı veya iflas nedeniyle geçim sıkıntısı 
yaşanılması vb.)  geçici olarak mağdur duruma düşen aileler, bakıma muhtaçlık veya süreğen hastalık (diyalize girilmesi, 
kronik akciğer hastalığı, kanser, kronik şeker veya kronik tansiyon vb. hastalıklar nedeniyle sürekli tedavi görenler) 
olması nedeniyle muhtaç duruma düşen aileler.

Uygulamalar:
Gıda Bankası organizasyonunu gerçekleştirmek için şehrin sosyal hizmet gönüllülerinin katılımıyla “Hayat Ağacı Derne-
ği” kurulmuştur. Hayat Ağacı Derneği modern dünyanın unutturduğu paylaşma ve dayanışma duygularını yeniden insanlı-
ğa hatırlatmak için çalışan gönüllü bir sivil toplum kuruluşudur. Bu sivil kuruluşun katkılarıyla; tarihimizdeki en güzel sos-
yal hizmet modellerinden biri olan  Selçukluların Daru’r -Rahası  ve Osmanlının Sadaka Taşı uygulamalarını günümüze ta-
şıyarak  GIDA BANKASI oluşturulmuştur.

Sonuç: 
Yapılacak olan yardımları şeffaf bir organizasyonla tek çatı altında toplayarak ihtiyaç sahibi vatandaşların onurunu renci-
de etmeden onların temel ihtiyaçlarını karşılamaktır. Bu amaçla öncelikle Gıda Bankası temel gıda, şarküteri, temizlik, züc-
caciye, giyim, kundura ve ev tekstil ürünlerinden oluşan ve muhtaç insanın tüm ihtiyaçlarının bulunduğu bir ortam hali-
ne getirilmiştir.
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Tokat Valiliği

Geleceğimiz Sokakta Kaybolmasın Projesi
Proje Adı	 :	Geleceğimiz Sokakta Kaybolmasın Projesi
Proje Sahibi	 :	Tokat Valiliği Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü - Gençlik Merkezi 
Uygulama Yeri	 :	Tokat - Merkez
Başlangıç ve Bitiş Tarihi	 :	2007 - 2010 
Proje Süresi	 :	3 Yıl
Proje Bütçesi	 :	15.000 TL  
Kurum Bütçe Katkısı	 :	9.000 TL (İlde bulunan muhtelif kamu kurum ve kuruluşlarının katkısı)  
Hibe Miktarı	 :		-
Vatandaş Katkısı	 :	-	
STK Katkısı 	 :		6.000 TL
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Amaç:
Sokakta aileleri tarafından çalışmak zorunda bırakılan çocukların sokaktan uzak, aileleri ile birlikte her türlü haklarının korunup 
gözetilerek her türlü sosyal ve fiziksel risklerden uzak, eğitim olanaklarından azami ölçüde istifade ederek, ebeveynleri tarafın-
dan ekonomik sömürü olarak görülmeden çocukça yaşamalarına olanak sağlamak, bunu yaparken de ailelerine destek sağ-
layarak çocukların sokakta çalışmalarının önlenmesi.

Hedef Kitle:
Sokakta aileleri tarafından çalışmak zorunda bırakılan çocuklar

Uygulamalar:
Çocuklara yönelik; 1 çocuğun YİBO’ya yerleştirilmesi, 2 çocuğun koruma altına alınması için Sosyal Hizmetler İl Müdür-
lüğü ile temas, 3 çocuğun dersane masraflarının karşılanması (Özel Bilim Dersanesi, Tokat Esnaf ve Sanatkarlar Kredi ve 
Kefalet Koop.,Yeşilırmak Eğitim Gönüllüleri Derneği işbirliği ile), 1 çocuğa mesleki yönlendirme, 20 çocuğun sağlık tara-
malarının yaptırılması ve giyim  yardımı yapılması (Sağlık İl Müdürlüğü ve Tokat Belediyesi işbirliği ile), 1 çocuğun özürlü 
kardeşi için Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğünce maaş bağlanması.

Ailelere yönelik olarak; 9 aileye kömür yardım (6 aileye Tokat Eczacılar Odası-3 aileye Tek-Gıda İş Sendikası tarafından),1 
çocuğun ailesine iş imkanı sağlanması (Tokatspor Kulübü Tesislerinde), 2 aileye gıda yardımı yapılması (Tokat Belediye-
si işbirliği ile)

Sonuç: 
Kamu Kurum ve Kuruluşları ile Sivil Toplum Kuruluşlarının ailelerinin maddi imkansızlıkları dolayısı ile sokakta çalışmak 
zorunda olan çocuklar ve aileleri konusunda sosyal sorumluluklar çerçevesinde ve imkanları dahilinde belirli görev ve so-
rumlulukları üstlenerek bu konuya duyarlı hale gelmeleri sağlanmış ve çok sembolik rakam ve katkılarla bu insanlarımız 
için bir şeyler yapılabileceği görülmüştür. Bu kapsamda proje haziran ayı itibari ile 22 çocuk ile yürütülmüş olup, proje-
nin devamı konusunda 5395 sayılı Çocuk Koruma Kanunu kapsamında Sosyal Hizmetler İl Müdürü başkanlığında yapı-
lan çalışmalara da ışık tutmuştur. Bu konudaki çalışmalarda Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü-Gençlik Merkezi aktif rol üstlen-
mektedir. Maddi imkanları yeterli olmayan ailelerin çocuklarının Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü İl Spor Merkezleri ve Genç-
lik Kampları ile geziler ve diğer faaliyetlerine katılımları Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü ile işbirliği ile ücretsiz olarak katılım-
ları sağlanmaktadır. Proje 2010 yılına kadar devam edecektir.
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Çaycuma Belediyesi

Öğrenci Evleri Projesi
Proje Adı	 :	Öğrenci  Evleri Projesi
Proje Sahibi	 :	Zonguldak İli Çaycuma  Belediyesi
Uygulama Yeri	 :	Çaycuma Belediyesi Sosyal Tesis Alanı
Başlangıç ve Bitiş Tarihi	 :	02 Aralık 2005 – Eylül 2006
Proje Süresi	 :	10 ay
Proje Bütçesi	 :	1.000.000,00 TL  
Kurum Bütçe Katkısı	 :	700.000,00 TL   
Hibe Miktarı	 :	100.000,00 TL
Vatandaş Katkısı	 :	100.000,00 TL	
STK Katkısı 	 :		100.000,00 TL
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Amaç:
Çaycuma İlçesinde öğrenim gören üniversite öğrencilerimizin barınma sorununu çözmek aynı zamanda yerel halk ile bütün-
leşmesini sağlayarak halkımıza eğitimde tesisleşmenin önemini anlatmak ve bu konuda yeni yatırımları teşvik etmek

Hedef Kitle:
Üniversitesi Öğrencileri  ve İlçe Halkı	

Uygulamalar:
Özelleştirme İdaresi Başkanlığı tarafından kamu yararına kullanılmak üzere Belediye adına tahsisi yapılan 173 dönüm ve 
36 Bloktan oluşan eski adıyla Seka Kağıt Fabrikaları Sosyal Tesislerinin tahsis amacına uygun olarak kullanılması amacıy-
la  yeniden düzenlenerek halkımızın hizmetine sunma çalışmaları hızla devam etmektedir. Bunun ilk adımı olan 15 blok ve 
104 daire öğrenci evi, 1 Blok Halk Kütüphanesi ve Sinema Binasının yeniden bakım onarımı yapılarak halkımızın ve öğren-
cilerimizin hizmetine sunulmuştur.  Öğrenci evlerimizde her dairede 4 öğrenci olmak üzere toplam 400 öğrenci kalmakta-
dır. Kütüphanemiz internet ağı ve diğer imkanları ile halkımızın hizmetindedir. Belediye sinemamızda ise vizyona yeni gi-
ren filmler kısa bir süre de halkımızın ve öğrencilerimizin beğenisine sunulmaktadır. Yine aynı tesis içerisinde çocuklara ve 
özürlü vatandaşlarımıza yönelik parklar yapılmış olup hizmete sunulmuştur.

Sonuç: 
Bu proje ile Üniversite öğrencilerimizin barınma ihtiyacını karşılamak öncelikli hedefimiz olmuş, bunun devamında ise on-
ları ev ortamında konforlu ve güvenli bir şekilde doğa ile iç içe barınma imkanı sunulmuştur. Aynı kampus içinde yer alan 
Halk Kütüphanesi, Sinema (Çok Amaçlı Salon), Çocuk Parkları ve Çay Bahçeleri sayesinde ise öğrenciler ile halkımızın bü-
tünleşmesi amaç edinilmiştir.  Bu sayede İlçede öğrenim gören öğrenci sayısı 900’lü rakamlardan 2000 ‘li rakamlara çık-
mıştır.  Bu sayede İlçede hem maddi hem de sosyal anlamda bir hareketlilik sağlanmıştır.
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Antalya İli Alanya Belediyesi “Bitkisel Atık Yağların 
Kaynağında Ayrı Toplanması Projesi”
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Alanya Belediyesi

Bitkisel Atık Yağların Kaynağında 
Ayrı Toplanması Projesi
Proje Adı	 :	Bitkisel Atık Yağların Kaynağında Ayrı Toplanması Projesi
Proje Sahibi	 :	Antalya İli Alanya Belediyesi  
Uygulama Yeri	 :	Alanya’da faaliyet gösteren bitkisel atık yağ üreticisi konumundaki 		 	
	 	 işletmeler (belediyenin denetleme ve bilgilendirme yetkisi mevcut) ve 	 	
	 	 haneler (belediye atık yağları bu noktalardan toplamakla yükümlüdür.)

Başlangıç ve Bitiş Tarihi	 :	Atık yağ üreticisi konumundaki işletmelerde 2007 yılında, hanelerde 	 	
	 	 2008 yılında proje başlatılmıştır. Proje her ikisinde de süreklilik arz etmektedir. 

Proje Süresi	 :	Proje süreklilik arz etmektedir. 
Proje Bütçesi	 :	Projenin toplama ekipmanları ve eğitim dokümanları protokol yapılan 	 	
	 	 lisanslı dernek/firmalar tarafından temin edilmektedir   
Kurum Bütçe Katkısı	 :	9.000 TL (İlde bulunan muhtelif kamu kurum ve kuruluşlarının katkısı)  
Hibe Miktarı	 :		-
Vatandaş Katkısı	 :	-	
STK Katkısı 	 :		(ALBİYOBİR DERNEĞİ)  10.000 TL 
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Amaç:
Bitkisel atık yağların üretiminden bertarafına kadar çevreye zarar verecek şekilde doğrudan / dolaylı olarak alıcı ortama veril-
mesinin engellenmesi ve kaynağında ayrı toplanarak uygun teknolojilerin kullanılmasıyla temiz yakıt biodizele dönüştürülme-
si amaçlanmıştır.

Hedef Kitle:
19.04.2005 tarih ve 25791 sayılı Resmi Gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren “Bitkisel Atık Yağların Kontrolü 
Yönetmeliği” gereği hanelerden çıkan kızartmalık yağların ayrı toplanması yerel yönetimlerin sorumluluğundadır. Bunun 
yanı sıra yönetmeliğin öngördüğü haneler dışındaki atık üreticileri lokantalar, sanayi mutfakları, oteller, yemekhane, vb. 
noktalardır. Belediyenin bu noktalardaki sorumluluğu ise atık yağ sözleşmelerinin yaptırılması ve uygulamanın devamlılığı 
sürecinde denetlenmesi ile sınırlıdır.

Uygulamalar:
Proje başlangıcı ile birlikte dolaylı olarak sorumluluğumunda olan alanlarda yıllık bitkisel atık yağ sözleşmelerini yapmaları 
için atık üreticisi konumundaki işletmelere konu hakkında geniş bilgilerin verildiği resmi tebliğler yapılmış olup, işletme so-
rumlularına yönelik Alanya Ticaret ve Sanayi Odası Konferans Salonunda ALBİYOBİR (Alternatif Enerji ve Biodizel Üreticile-
ri Birliği), Antalya İl Çevre ve Orman Müdürlüğü ve Alanya Belediyesi katılımıyla bir eğitim programı düzenlenmiştir. Bugü-
ne kadar konuyla ilgili olarak 165 adet atık yağ üreticisi işletme atık yağ sözleşmelerini yapmaları için bilgilendirilmişlerdir. 

İlgili yönetmelik gereği belediyenin doğrudan sorumlu olduğu hanelerde uygulama için bakanlık tarafından lisans verilmiş 
bir dernek olan ALBİYOBİR ile protokol imzalanmış olup, toplama ekipmanları ve eğitim dokümanları dernek tarafından te-
min edilmektedir. 2008 yılında hane uygulamaları kapsamında pilot bölge olarak seçilen 70 hanelik bir sitenin eğitim sü-
reci tamamlanarak eğitim dokümanları dağıtılmış olup uygulamaya geçişleri sağlanmıştır.  2009 Haziran itibariyle de di-
ğer bir lisanslı firma olan ULUSAL GERİ KAZANIM ile de protokol yapılmış olup, toplama ekipmanlarının firma tarafından 
temin edilerek hane uygulamalarına devam edilmesi planlanmıştır.  

Ayrıca 2008 yılı itibariyle Alanya Belediyesi tarafından “Turuncu Bayrak Hijyenik İşletmeler” projesi kapsamında yapılan 
gıda işletmeleri denetimlerinde atık yağ sözleşmesini yapmayan yerlerin tespiti yapılmış, bu iş yerlerinin ivedilikle anlaş-
malarını yapmaları sağlanmıştır. Bununla beraber atık yağ üreticisi konumundaki işletmelerin iş yeri ruhsatlandırma işlem-
leri sırasında da bitkisel atık yağ sözleşmelerini yapmaları zorunlu hale getirilmiştir.

Sonuç: 
Proje ile beraber kullanım sonucunda açığa çıkan atık yağların kanalizasyon sistemine verilmesinin engellenmesi hedef-
lenmiş olup, bu hedefe azami ölçüde ulaşılmıştır. Bu hedef bağlamında Alanya Evsel Atıksu Arıtma Tesisine giden atık yağ 
oranın da azaltılması öngörülerek, arıtma verimliliğinin arttırılması amaçlanmıştır.

Bitkisel atık yağların ayrı toplanarak biodizel olarak değerlendirilmesi hava, su ve toprak kirliliği ile mücadeleye, organik 
esaslı atık yağların değerlendirilmesine, kentsel altyapının korunmasına, yer altı ve yüzeysel suların korunmasına, küresel 
ısınmanın etkilerinin azaltılmasına, karbondioksit gibi sera gazlarının etkisinin azaltılmasına ve su kaynaklarının daha faz-
la kirlenmemesine katkı sağlamaktadır.  

Bitkisel atık yağlardan biodizel elde etme, çevresel bir sorunu uygun bir teknoloji ile çevresel avantaja dönüştürmek anla-
mına gelmektedir. Bitkisel atık yağların kaynağında ayrı toplanması ve temiz yakıt biodizel eldesi enerji bağımsızlığı konu-
sunda önemli adımlar atılmasına vesile olmaktadır.

Projenin Haziran 2009 itibariyle haneler başta olmak üzere diğer bitkisel atık yağ üreticisi konumdaki işletmelerde de bil-
gilendirme toplantıları ve yerinde denetimlerlerin yapılmasıyla devamlılığı sağlanmaktadır. Ayrıca proje kapsamında hane-
ler için bitkisel atık yağ bildirim hattının kurulması planlanmıştır.
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Antalya Valiliği

Komşu  Kollama Projesi
Proje Adı	 :	Komşu Kollama Projesi
Proje Sahibi	 :	Antalya Valiliği İl Emniyet Müdürlüğü  
Uygulama Yeri	 :	Antalya İl Merkezinde bulunan site ve apartmanlar başta olmak üzere Antalya’da 	
	 	 yaşayan tüm vatandaşlar, İle gelen yerli  2.5 milyon, yabancı 9 milyonun üzerinde  turist. 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi	 :	2005 yılında uygulamaya başlanılmış olup halen devam etmektedir.
Proje Süresi	 :	5’er yıllık 2 dönem 

Proje Bütçesi	 :	200.000 TL   
Kurum Bütçe Katkısı	 :	20.000 TL (Antalya Emniyet Müdürlüğü Kaynak ve Gelirlerinden Aktarılan Miktar)
Hibe Miktarı	 :		-
Vatandaş Katkısı	 :	Site Yöneticileri,Özel güvenlik, Kapıcı, Site Güvenlik Görevlisi, Din Görevlileri, 	
	 	 Öğretmenler, Mahalle Muhtarları ve Antalya’da yaşayan vatandaşlar, Kamu kurum 	
	 	 ve Kuruluşlarında çalışanlar.*	

STK Katkısı 	 :		Antalya Ticaret ve Sanayi Odası, Kent Konseyi, Antalya Reklamcılar Derneği,  	
	 	 Görsel ve Yazılı Basın Kuruluşları, Güç Birliği (40 adet STK temsilcisini içeren), 	
	 	 Akdeniz Üniversitesi, Ulusal Sosyal Uygulamalı Gerontoloji  Derneği. * 
*Vatandaş Katkısı + STK Katkısı=180.000 TL



YENİ FİKİRLER VE ÖRNEK UYGULAMALAR Kamu Hizmetlerini Geliştirme ve İyileştirme Projeleri

45

Strateji Geliştirme Başkanlığı

Amaç:
Turizm kenti olan İlin tabela nüfusunun 10 katından fazla yerli ve yabancı turist sirkülasyonundan dolayı; suç önleme faali-
yetlerine sadece güvenlik görevlilerinin değil, Antalya’da yaşayan tüm vatandaşların dahil edilmesi amaçlanmıştır. Böylece 
daha güvenli bir Antalya’yı tercih eden daha fazla turistin daha fazla kazanç getireceği açıktır. Suçları oluşmadan önlemek, 
suç korkusunu azaltmak, giderek birbirinden uzaklaşmaya ve yabancılaşmaya başlayan komşuluk ilişkilerini tekrar canlandır-
mak amacıyla Antalya Emniyet Müdürlüğü’nün vatandaşlarla birlikte yürüttüğü, bireyler, komşular, siteler arası karşılıklı da-
yanışma ve işbirliği sonucu verim alınan bir güvenlik sistemi kurulmuştur. Bireylerin etrafında olup biten olaylara kayıtsız kal-
masının engellenmesi, farkındalık düzeyinin yükseltilmesi, kentlilik ve vatandaşlık bilincinin oluşturulmasıyla tüm önlenebi-
lir suçlara karşı toplumun biraraya getirilmesi hedeflenmiştir. Bunun yanında şahsa karşı suçlar, aile içi şiddetin önlenmesi 
de amaçlanmıştır.

Hedef Kitle:
Antalya İlinde yaşayan tüm vatandaşlar. (Bugüne kadar tüm sitelere ulaşılmış olup apartmanlarda da yaygınlaştırma 
çalışmaları devam etmektedir. Mahalle polisleri aracılığıyla ve yapılan kamuya açık bir dizi toplantı ve konferanslar 
sonucu toplam 300.000 kişiye ulaşılmıştır.)

Uygulamalar:
Pilot bölge olarak Astur Sitesi seçilmiş, olumlu geri dönüşler üzerine sitenin bulunduğu Fener Mahallesi pilota dönüştürül-
müştür. Suçların düşüşü ve vatandaşların aktif katılım ve memnuniyeti görüldüğünden şu an Antalya’nın genelinde uygu-
lanmaktadır. Site ve apartmanlarda kapıların kapalı tutulması için Ayak izi uygulaması, tanımadıkları kişilere kapıyı açma-
maları için ise görevlilerce zil uygulama eğitimleri yapılmıştır. Vatandaşa güven, suçluya korku vermek amacıyla 35x75 
cm ebadında komşu kollama logolu, “Bu site komşu kollama sistemini desteklemektedir” ibareli levhalar astırılmıştır. 
Ev içindeki değerli eşyalar ultraviyole kalemlerle  işaretlettirilmiştir. Eşyanın çalınması halinde satılabileceği yerlerde polis-
te bulunan ultraviole ışıklarla kontrol edilmiştir. Daire kapılarına “Evimdeki eşyalar işaretlidir, çalmayın yakalanır ceza 
alırsınız” ibareli çıkartmalar yapıştırılmıştır. Böylece malın çalınma ihtimali azaltılmış, çalınan malın bulunma ihtimali arttı-
rılmıştır. Hırpani kılıklı, hırsız görünümüne giren görevlilerimiz, sitenin  içerisinde bilgisayar, televizyon olan çuvallarla şüp-
heli bir şekilde yukarı aşağı katlar arasında dolaşmış, vatandaşın tepkisi ölçülmüştür. Gizli kamerayla kayıt altına  alınarak, 
vatandaşların herhangi bir tepki göstermediği, hatta asansör kapısını açmakta yardımcı oldukları görülmüş, şüpheli şahıs-
larla ilgili 155 polis hattının aranmadığı tespit edilmiştir. Daha sonra kendilerine bu görüntüler izlettirilerek farkındalık dü-
zeyleri arttırılmaya çalışılmıştır. Afiş, broşür, flayer dağıtımı (toplam 1.000.000 adet), suç önleme klipleri, bilbordlar, halkı 
bilinçlendirme toplantıları, panelleri ve konferansları yapılmıştır. Web sitesi oluşturulmuştur. Fuarlarda da stand açılmıştır. 
Kurulan MOBESE kameralarıyla teknolojik imkanlardan en üst seviyede faydalanılmıştır.

Sonuç: 
Uygulanan mahallelerde yerel paylaşımın, suçu ortaya çıkarırken polise yardımcı olmanın arttığı, cemiyet bağlarının geliştiği, yer-
siz suç korkusunun azaldığı, en önemli suç türü olan evden hırsızlıkların önlendiği ve azaldığı gözlemlenmiştir. Projede amaçla-
nan tüm öngörülerin olumlu bir şekilde gerçekleşmeye başladığı görülmüştür. Nüfusun her yıl küçük bir il büyüklüğünde artma-
sına rağmen suçlardaki düşüş daha da anlamlı olduğu açıktır. Antalya’da artık güvenlik bir kültür olarak algılanmaktadır. Ayak izi 
uygulamaları sonucu kapıların kapalı olduğu, zil uygulamasıyla tanımadıkları kişilere kapıyı açmadıkları, çıkartma, levha ve afiş-
lerin tüm site ve apartmanlara asıldığı görülmüştür. Apartmanlarda yaşayan vatandaşların birbirlerini tanıma oranlarının çok yük-
seldiği, şüpheli gördükleri ve duydukları olayları 155 aracılığıyla polise bildirmelerinde ciddi bir artış olduğu tespit edilmiştir. Şah-
sa karşı işlenen suçlarda da (aile içi şiddet, çocuk ve yaşlılara şiddet vb. gibi) düşüş yaşanmıştır. Antalya ya gelen ve Antalya da 
yaşayan vatandaşlarla yapılan anketlerde vatandaşlarımızın %80 oranında güvenlik hizmetlerinden memnun oldukları görülmüş-
tür. Evden hırsızlık  suçunda; 2007 yılının 2006 yılına göre  düşüş oranı %-15, 2008 yılının 2007 yılına göre  düşüş oranı %31, 
2008 yılının 2006 yılına göre  düşüş oranı %42 olarak belirlenmiştir. 
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KÜLTÜR ve TURİZM
PROJELERİ

Strateji Geliştirme Başkanlığı

Malatya İli Darende Kaymakamlığı “Tohma Kanyonu Projesi”

Rize İli Hemşin Belediyesi “Hemşin Turizm Dönüşüm Projesi”

Malatya İli Darende Kaymakamlığı 
Tohma Kanyonu Projesi

Rize İli Hemşin Belediyesi Hemşin 
Turizm Dönüşüm Projesi
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Tohma Kanyonu Projesi
Darende Kaymakamlığı

Proje Adı	 :	Tohma Kanyonu Projesi 
Proje Sahibi	 :	Malatya İli Darende Kaymakamlığı 
Uygulama Yeri	 : Zaviye Mahallesi Darende / Malatya
Başlangıç ve Bitiş Tarihi	 : 01 Nisan 2008 – 30 Nisan 2009 
Proje Süresi	 : 13 Ay
Proje Bütçesi	 : Projenin yaklaşık maliyeti 5.000.000,00,- TL’dir. 	 	 	   	
  	 	 Ancak Proje için kaymakamlıkça kullanılan ve harcanan bütçe miktarı 	 	
	 	 1.430.000,00,-TL’dir.

Kurum Bütçe Katkısı	 : 50.000,00,-TL  ilçe kaymakamlığınca yerel imkanlar  	 	 	 	
	 	  kullanılarak karşılanmıştır 

Hibe Miktarı	 : 1.330.000,00,- TL’dir.bu miktarın 1.180.000,00,- TL’si 	 	 	 	
	 	 Başbakanlık  Tanıtım Fonu Başkanlığından  gönderilmiştir. 	 	 	
	 	 150.000,00,-TL’sı ise, Kültür ve Turizm Bakanlığı Döner Sermaye 	 	 	
	 	 işletmesinden gönderilmiştir. 

Vatandaş Katkısı	 : -	
STK Katkısı 	 : 50.000,00,-TL Merkezi Darende’de bulunan Hulusi Efendi  	 	   	
	 	 Vakfınca katkıda bulunulmuştur. 
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Amaç:
Tohma Kanyonu İlçenin Yukarı Fırat Havzası başlangıcında yer almaktadır. Havza başlan-
gıcında doğan Tohma Irmağı ilçenin içerisinden geçerken ana kayayı aşındırması sonu-
cu oluşturduğu yaklaşık 12 km uzunluğundaki kanyonda harikulade güzellikleri barındırır. 
Söz konusu kanyonun, oldukça çetin ve geçit vermez 1.200 metre uzunluğundaki bölümü 
Başbakanlık Tanıtma Fonu ile Kültür ve Turizm Bakanlığı (DÖSİM) ve Darende Es-Seyyid 
Osman Hulûsi Efendi Vakfı’nın önemli katkılarıyla, Darende Kaymakamlığı tarafından Ül-
kemiz turizmine kazandırılmıştır. Projenin uygulanmasındaki amaç, bu bakir ve görülme-
ye değer bölgeyi, Ülkemiz hatta dünya turizmine kazandırmaktır. Örnek olarak geçtiğimiz 
günlerde Avustralyalı turistlerin bölgeyi ilgi ile gezerek takdir etmeleri buna bir örnektir.  
Projedeki amaçlardan birisi de; ilçe dağlık ve engebeli bir coğrafyaya sahiptir. Netice itiba-
riyle verimli tarım arazileri de bulunmamaktadır. Bu nedenle yöre halkının geçim kaynak-
ları kısıtlıdır. Projenin hayata geçirilmesiyle birlikte, bölgeyi gezmeye gelecek yerli ve ya-
bancı turistlerin istifade edecekleri, konaklama, turistik eşya satışı, restaurantlar, yapacak-
ları diğer alış-veriş vs. sayesinde buradaki insanların gelir kaynakları da artmış olacaktır.

Hedef Kitle:
Başta yöre insanı olmak üzere, Kahramanmaraş, Sivas, Kayseri, Malatya, Elazığ İlleri ve 
bu illere bağlı ilçelerden piknik amacıyla gelen insanlar İlçe içerisinden geçen D–300 Ka-
rayolu, 14 ilin Doğu-Batı bağlantısını sağlamaktadır. Bu güzergâh aynı zamanda Kapadok-
ya ile Nemrut bağlantısını da sağladığından yerli ve yabancı turistlerinde bölgeye olan il-
gisini çekmektedir. İlçe öteden beri tarihi ve tabiat güzelliklerini bünyesinde barındıran bir 
cazibe merkezi konumundadır. İnanç turizminin de yoğun olarak yapıldığı ilçeyi her yıl 
yaklaşık 250-300 bin kişi ziyaret etmektedir. Yaz aylarında inanılmaz derecedeki insan sa-
yısına ulaşıldığı göz önüne alındığında yeni tesisler ve alanların açılması artık kaçınılmaz 
hale gelmiştir. Bu nedenle proje ile birlikte en az 1000 kişinin aynı anda piknik yapabile-
cekleri alanın bu proje ile birlikte kazandırılması yerinde bir uygulama olmuştur.

Uygulamalar:
Söz konusu projenin uygulandığı bölgeye; kanyon boyunca geçit vermeyen yerlere çelik ve 
ahşaptan mamul yürüme yolları ile taştan yürüme yolları, insanların dinlenebilecekleri ahşap 
pergulelerin yapılması, Çocukların oynayabilecekleri çocuk oyun parklarının yapılması, pik-
nik amacıyla gelenlerin istifade edebilecekleri pişirme ocaklarının yapılması, yöreye ait do-
kuyu bozmadan peyzaj mimarisine uygun olarak yeni ağaçların dikilmesi, Ülkemizde ancak 
birkaç bölgede yapılabilen rafting sporu için kanyon boyunca rafting güzergahının açılması, 
dakikada 11 m3 su ile beslenen ve tamamen doğal olarak arıtılan, bir anda 200 kişinin yüze-
bileceği yüzme havuzunun yapımı, 1200 metre boyunca yapılan içme ve kullanma suyu te-
sisatları ile ışıklandırma çalışmaları, kanyon içerisinde yer alan doğal mağaraların birer din-
lenme mekânı olarak düzenlenmesi, işletmeye zemin hazırlamak amacıyla tesislerin ve fırın 
yapılması planlanmıştır.

Sonuç:
Tohma Kanyonu Projesi ile ülkemizin var olan turizm değerlerinden birini daha gün 
yüzünü çıkarmak ve turizmin istifadesine sunarak yöredeki gelir düzeyinin artmasını 
sağlamak ve sosyal yönden insanların yaşam standartlarını iyileştirmek. Yeni iş kol-
larının açılması sağlamak ve ticari hayatın gelişmesini sağlamak, dar iş alanları do-
layısıyla, öteden beri sürekli büyük şehirlere olan göçün  önlenmesi hedeflenmiştir.
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Hemşin Belediyesi

Hemşin Turizm Dönüşüm Projesi
Proje Adı	 :	Hemşin Turizm Dönüşüm Projesi 
Proje Sahibi	 :	Rize İli Hemşin Belediye Başkanlığı 
Uygulama Yeri	 : Hemşin İlçesi
Başlangıç ve Bitiş Tarihi	 : Mayıs 2008 – Nisan 2009  
Proje Süresi	 : 11 Ay 
Proje Bütçesi	 : 300.000 TL
Kurum Bütçe Katkısı	 : Araç ve İşgücü 
Hibe Miktarı	 : 300.000 TL. (BM Mühendislik ve İnşaat A.Ş.)
Vatandaş Katkısı	 : Dayanışma ve İşbirliği 	
STK Katkısı 	 : Proje Hazırlama ve Uygulayıcı Ekip 
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Amaç:
Hemşin İlçesinin eski ve yıpranmış görüntüsünden arın-
dırılıp turizme yönelik olarak düzenlenmesi, görsel çeki-
ciliğinin arttırılması ve ev pansiyonculuğuna geçişin alt-
yapısının hazırlanması

Hedef Kitle:
Hemşin Halkı ve Türkiye Turizm Sektörü 

Uygulamalar:
1.	  Bina ve evlerin eski ve yıpranmış dış görünümlerinin 
düzenlenmesi, boya gerektiren kısımların boyanması

2.	 Evler üzerinde dekoratif ahşap düzenlemeler yapıl-
ması

3.	 İlçenin ahşap çöp kutuları ile donatılması
4.	 İlçe Merkezinin ahşap çiçekliklerle donatılması
5.	 Halkın ve dışarıdan gelen vatandaşlarımızın oturabil-
meleri için ahşap banklar yapılarak İlçe Merkezinin 
muhtelif noktalarına yerleştirilmesi

6.	 Dükkan tabelalarının sökülerek yerlerine dekoratif ah-
şap tabelalar yerleştirilmesi

7.	 Eski ve değerli yapıların onarılarak turistik değerleri-
nin günyüzüne çıkarılması

8.	 Belirlenen bir iki ahşap eski evin, halka örnek teşkil 
etmesi amacıyla ev pansiyonculuğuna uygun ve aslı-
na uygun olarak onarılıp çevre düzenlemesinin yapıl-
ması

9.	 Turizmin canlandırılması, halkın çevre, kültür ve tu-
rizm konularında bilincinin arttırılması amacıyla semi-
nerler düzenlenmesi

10.	 Kültür Merkezinin tadilatı
11.	İlçe girişinin düzenlenmesi; tanıtım panoları ve turizm 
haritalarının yerleştirilmesi

Sonuç:
Proje %90 düzeyinde tamamlanmıştır. Hayata geçiri-
len uygulamalarla Hemşin İlçe Merkezi eski yıkık dö-
kük ve çirkin görüntüsünden büyük oranda arındırılmış-
tır. Hemşin halkı çevre, kültürel değerlerimiz ve turizm 
konularında daha da bilinçlenmiştir. Önümüzdeki dö-
nemlerde turizmin yörenin kalkınmasındaki önemi daha 
iyi anlaşılacak ve bu sektörün gelişimiyle birlikte Hem-
şin halkı için istihdam alanı oluşacaktır. Buna bağlı ola-
rak diğer alanlarda ekonomik canlanma yaşanacak, dı-
şarıdaki Hemşinliler buradaki ekonomik imkanlar arttık-
ça geri dönmeye başlayacak, Hemşin sürekli göç veren 
bir yöre olmaktan kurtulacaktır.
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TARIM ve HAYVANCILIK 
PROJELERİ

Strateji Geliştirme Başkanlığı

Şanlıurfa Valiliği Tarım İl Müdürlüğü 
“Yağlık Zeytin Yetiştiriciliğini Geliştirme Projesi”

Şanlıurfa Valiliği Tarım İl Müdürlüğü 
“Yağlık Zeytin Yetiştiriciliği Geliştirme Projesi”
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Şanlıurfa Valiliği

Yağlık Zeytin Yetiştiriciliğini 
Geliştirme  Projesi
Proje Adı	 :	Yağlık Zeytin Yetiştiriciliğini Geliştirme Projesi 
Proje Sahibi	 :	Şanlıurfa Valiliği Tarım İl Müdürlüğü 
Uygulama Yeri	 :	Şanlıurfa Merkez ve İlçeleri 
Başlangıç ve Bitiş Tarihi	 :	01.12.2005 - 01.05.2006
Proje Süresi	 :	6 ay
Proje Bütçesi	 :	500.000 TL   
Kurum Bütçe Katkısı	 :	-   
Hibe Miktarı	 :	250.000 TL
Vatandaş Katkısı	 :	250.000 TL   	
STK Katkısı 	 :		-
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Amaç:
Güney Doğu Anadolu Bölgesinde çevre illerimizde yetiştirilmekte olan, bölge ve ülke ekonomisine büyük katkılarda bulunan 
ve bölgemizde potansiyel arz eden zeytin ve zeytinyağı üretiminin ve bunlara bağlı iş kollarının kurulması teşvik edilmiştir. 
Bu proje ile yağlık zeytin ağacı dikimi ve yetiştirilmesi teşvik edilmiştir. Ayrıca; buna bağlı sanayi kollarının gelişmesiyle iş ve 
işçi istihdamı sağlanmış, %50 İl Özel İdaresi’nin katkılarıyla çiftçilerimize çok düşük meblağlarla kapama zeytin bahçesi te-

sisi kurulmuştur.

Hedef Kitle:
Şanlıurfa Tarım İl Müdürlüğü ve İlçe Müdürlüklerinde Çiftçi Kayıt Sisteminde kayıtlı çiftçiler	

Uygulamalar:
Proje; Şanlıurfa Merkez ve İlçelerinde uygulanmıştır. Proje kapsamında 10 ve 20’şer dekarlık alanlarda yaklaşık 7.142 de-
kar kapama zeytin bahçesi üzerinden 200.000 adet zeytin fidanı dağıtılmıştır. Zeytincilik tesis edilen alanlarda üretici tara-
fından yapılan tarla sürümü, çukur açma gibi işçilikler teknik elemanlarımızın kontrolünde yapılmıştır. Fidanların çiftçilere 
dağıtımı Mart 2006 tarihinde yapılmıştır. 

Sonuç: 
Bu proje ile bölgemiz çift çifçilerine 200 000 adet zeytin fidanı dağıtılmış ve bölgemizde tarla tarımına elverişsiz engebe-
li ve yamaç olan 3. ve 4. sınıf alanların tarıma açılması sağlanmıştır. Bu zeytin bahçelerinin tesisi ile çiftçilere alternatif bir 
ürün ve ikinci bir kazanç kapısı sağlanmıştır. Ayrıca zeytinyağı sanayinin gelişmesine ve bu sanayi kollarında işçi istihda-
mına katkı sağlanmıştır.
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